
PŘEBOR - HRÁČ PODZIMU:
Petr Jiřík, kapitán Libčan

A TŘÍDA - HRÁČ PODZIMU:
Tomáš Mucha, střelec Police

ROZHODČÍ OREL:
Jak bylo v Číně?

ROČNÍK 15  ČÍSLO 14  21. LISTOPADU 2018  CENA 34 KČ



� V okresním přeboru na Rychnovsku
vyhrál Vamberk v Černíkovicích 2:0. 

Foto: fotbalfoto.cz - Petr Reichl

� V AM Gnol I. A třídě zdolal Náchod B na svém hřišti v Provodově Nový Hradec
3:1.                                                                                             Foto: fotbalfoto.cz - Michal Malý

� Ve Votrok krajském přeboru zdolal doma Kostelec
nad Orlicí Lázně Bělohrad 3:0.

Foto: fotbalfoto.cz - Petr Reichl

� V OP II. třídy OFS Rychnov porazila
rezerva Rychnova Kosteleckou Lhotu 4:1.

Foto: fotbalfoto.cz - Petr Reichl

 
 

 
 

POZVÁNKA 
 

Slovan Broumov, oddíl kopané ve spolupráci s firmou 
 

JM - SPORT 
 

si Vás dovoluje pozvat na  
 

11. ro ník halového turnaje v sálové kopané 
 

SUDETY CUP 2018 
 

JEDEN Z NEJSTRAŠÍCH TURNAJ  V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI 
 

Turnaj SUDETY cup  je pokra ovatelem velmi známého a oblíbeného 
turnaje LoMa cup, který by tento rok vstupoval do 23. ro níku. 

 
TERMÍN TURNAJE  - 28.12.2018  – 29.12.2018 

as:  ranní skupina od 7.30 hod – 13.30 hod 
odpolední skupina od 13.30 hod – 19.30 hod 

Startovné:  1600 K  pla te p evodem na et a do zprávy pro p jemce napište 
název družstva a telefon. Startovné zahrnuje pronájem haly, odm na rozhod m, 
nákup cen, náklady na organizaci.  

 
 

P ihlášky:  Uzáv rka  p ihlášek je 23. 12. 2018 
Startovné hotov  v prodejn  JM sportu, Mírové nám stí 97, Broumov, nebo 
zasílejte na et: 
43-4632830297/0100, v. s. tel. slo a do zprávy pro p jemce uve te název týmu, 
p ihlášky e- mailem: martinec.sport@seznam.cz nebo vejplatovi@seznam.cz 
 

Bližší informace  :  Bližší informace Vám podá Ji  Vejplata Martinec                 
tel.731 151 690  

www.jm-sport.cz  



VŠE NEJLEPŠÍ!VŠE NEJLEPŠÍ!
Ani zima nebude bez fotbalu.
Například 11. ledna 2019 proběhne v našem regionu pravidelné
zasedání Pravidlové komise FAČR pod vedením známého odbor-
níka Jiřího Kureše.

“Zveme, samozřejmě, všechny na
9. Galavečer krajského fotbalu. 
A přejeme všem to nejlepší do nového roku,” říká Václav Andrejs,
předseda KFS.
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Vychází ve středu  v době fotbalo-
vé sezony. 
Uzávěrka vydání: neděle
Nevyžádané fotografie a rukopisy se
nevracejí.  Příspěvky čtenářů a dopi-
sovatelů nemusejí vyjadřovat stano-
visko redakce. Příspěvky honorujeme
pouze  na základě vzájemné dohody
s autory. 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky
dopisovatelů krátit.

FOTOGRAFIE 
NA TITULNÍ STRANĚ: 
Foto: fotbalfoto.cz - Petr Reichl
Ve Votrok krajském přeboru zdo-
lal doma Kostelec nad Orlicí
Lázně Bělohrad 3:0.

ZIMNÍ PŘÍPRAVA V NOVÉM MĚSTĚ

 Votrok krajský přebor: Petr Jiřík, Votrok hráč podzimu 4
 AM Gnol I. A třída: Tomáš Mucha, AM Gnol hráč podzimu 5
 Votrok krajský přebor, AM Gnol I. A třída: 15. kolo 6
 JAKO I. B třída, skupina A: Vladimír Blažej, trenér Sokola Železnice 7
 JAKO I. B třída, skupina B: Jiří Židík, trenér Spartaku Opočno 8
 Fotostrana: Halový přebor dívek 9
 Pracovní skupina KFS: Co s dorosteneckým fotbalem? 10
 Martin Kulka, společnost JAKO 11
 Ladislav Brož, předseda STK 12
 Rozhodčí Pavel Orel v Číně 13
 Jiří Tůma, novinář a mládežnický reprezentant 14
 Výsledkový servis 15 - 16
 OFS Hradec Králové 17 - 18

GRATULACE DO BROUMOVA OBSAH:

TJ Slovan Broumov gratuluje svému dlouholetému sekretáři Petrovi Možnému k životnímu jubileu,
slaví 70. narozeniny. Do dalších let přejeme hodně zdraví a pevných nervů. Redakce Fotbalu v kraji se
připojuje.                                                                                                                                                      Foto: Slovan Broumov

Tradičně jako každý rok nabízí MFK Nové Město nad Metují  možnost přípravy družstev
všech kategorií na jarní část sezony na UMT v Novém Městě n. Met.
Poskytujeme možnost jak sehrání přípravného utkání,tak i možnost tréninkovéjednot-
ky. Pro tréninkovou jednotku lze využít jak celé hřiště nebo i jen jeho polovinu. 
Případné objednávky zasílejte na adresu: jar.machacek123@seznam.cz, Tel. 773969983
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Strašně rádi bychom titul vrátili do Libčan. Na hřišti uděláme maximum

Získal jste ocenění Hráč podzimu
krajského přeboru, co na to říkáte?

Kromě toho, že je to pro mě moc příjemné
překvapení, tak mám samozřejmě velkou
radost. Spíše než jako ocenění svoje to ale
beru jako ocenění pro celý libčanský tým a
lidi kolem něho za téměř bezchybný podzim
a parádní výsledky.
Vzhledem k výkonům Libčan jste si
musel první polovinu sezony náramně
užít, že?

Podzim byl dlouhý, ale krásný. A přesně jak
říkáte, moc jsem si ho užil. Téměř všechno
nám vycházelo podle představ a oproti
minulým sezonám jsme přidali i to, že jsme
vítězili i v utkáních, kde jsme po herní
stránce úplně nezářili. 
Jak jsi byl se svými výkony spokojený?

To se mi nechce moc hodnotit. Větší část
podzimu jsem odjel na pro mě netradičním
postu pravého beka, takže to bylo v mnoha
ohledech nové. Ale snad se dá říct, že jsem to
odehrál spolehlivě.
Libčany už byly před sezonou pasovány
do role hlavního favorita. A
jednoznačně to potvrdily.

To ano, ale zatím máme za sebou jen
podzim a slušný náskok, takže o tom, jestli
jsme očekávání naplnili a potvrdili, bude
lepší hovořit v červnu.
Upřímně, čekal jste z vaší strany
takovou jízdu?

Kdyby mi v létě někdo řekl, že podzim
zakončíme s podobným náskokem, určitě
bych mu oponoval. Ale s tak zkušeným
týmem, který je navíc dlouhou dobu

PETR JIŘÍK, HRÁČ PODZIMU KRAJSKÉHO PŘEBORU:

Pokud budete na výsledcích Libčan hledat chyby, mnoho jich nenajdete. Mužstvo,
jenž bylo již před sezonou pasováno do role hlavního favorita Votrok krajského
přeboru, svou úlohu zatím plní na jedničku s hvězdičkou. V superlativech
půlsezonu hodnotí také jeden ze základních stavebních pilířů týmu Petr Jiřík, jenž
si navíc za své výkony vysloužil titul Hráč podzimu. „Na Libčanech je
nejspecifičtější parta. Jsme na sebe zvyklí a netrávíme spolu čas jen na hřišti,“
pochvaluje si třiatřicetiletý kapitán „Kohoutů“. 

na penalty dokázali porazit Vrchlabí a
prohráli v Kostelci, ale asi nejtěžším utkáním
byl alespoň z mého pohledu ten na RMSK
Cidlina, kde jsme sice Hubasovým gólem po
super brejku dokázali vyhrát, ale byla to
válka se vším všudy.
Který tým vás v průběhu podzimu
zaujal?

Líbí se mi mladý tým Třebše, jsou to takoví
draví letci dirigovaní zkušeným Lukášem
Michalem. Skvěle taky zvládají podzim kluci
z Vysoké, zkušená parta, kterou střelecky
táhne Honza Pražák. Nahoře je zaslouženě
Cidlina. Nechci na nikoho zapomenout, ale
tito tři u mě asi vedou.
V čem mají současné Libčany navrch
oproti ostatním?

Na prvním místě asi budou zkušenosti,
hodně z nás už má poměrně dost odehráno
nejen v přeboru, ale i vyšších soutěžích. Na
každém postu máme hráče, kterému nevadí
míč a který se nebojí hrát. Také máme
konečně dostatečně široký kádr, kdy
nehrajeme sezonu s dvanácti lidmi, ale
můžeme se točit, reagovat na zranění.
Nejspecifičtější na Libčanech je ale parta,

Petr Jiřík, opora Libčan, byl zvolen hráčem podzimu ve Votrok krajském
přeboru.                                                                     Foto: fotbalfoto.cz - Michal Malý

hodně z nás je tu už šest i více sezon, jsme na
sebe zvyklí a netrávíme spolu čas jen na
hřišti.
Jinak se zdá být přebor vyrovnaný. Co
říkáte na jeho úroveň?

Určitě souhlasím, že jde o vyrovnanou
soutěž, kde skutečně může každý porazit
každého. Co se úrovně týká, mně to připadá
rok od roku těžší, ale to asi nebude
stoupající kvalitou, ale přibývajícími
letokruhy (usměje se).
Pravidelně chodíte zahrávat penalty.
Poměrně často vás ale vychytal
gólman. Proč?
Děkuji, že mi to připomínáte (usměje se).
Fakt je, že jsem snad poslední tři penalty
nedal a sám nevím, co dělám špatně. V
minulých letech jsem je dával vždycky
spolehlivě, ale obávám se, že mě k nim už v
Libčanech nikdo nepustí (úsměv).
Co očekáváte od jarní části sezony?

Jaro se bude odvíjet od toho, jak poctivě
přistoupíme k zimní přípravě, ale motivace
vyhrát soutěž je veliká. Očekávám patnáct
těžkých zápasů a doufám, že na konci
budeme mít důvod slavit.                       (pvh)

pohromadě, by asi byla ostuda, abychom se
nepohybovali v horních patrech tabulky.
Při pohledu na skóre je špičkový
hlavně počet obdržených branek.

No, zatím je to opravdu paráda. Na tom
mají největší podíl stopeři Míša Mařas a
Patrik Rompotl. A samozřejmě oba naši
gólmani.
Asi by byl alibismus říkat, že nechcete
přebor vyhrát. Myslíte na případný
postup?

Určitě bychom krajský titul strašně rádi
vrátili do Libčan a na hřišti pro to budeme
dělat maximum. Na přemýšlení o postupu
je ale ještě moc brzy. Pokud zvládneme jaro,
vedení klubu určitě něco vymyslí. Divize je
ale jiný sport a neumím zhodnotit, zda
bychom se na přechod zvládli připravit.
Těch varování z minulých let je myslím dost.
Chtěl byste si ještě zahrát vyšší soutěž?

Moc, ale jsem realista. Po sezoně mám
čtyřiatřicet let, bez aulinu ani nevycházím z
kabiny a osm let sem jezdím za fotbalem
několikrát v týdnu z Prahy. S tréninkovou
frekvencí, jakou jsem ochotný absolvovat,
už v divizi nemám co dělat.
Měl by současný tým na vyšší soutěž?

To by mě samotného zajímalo, jak bychom
si tam v tomto složení vedli. Zda bychom
dostávali strašně na zadek nebo byli
schopní sem tam něco uhrát. Kvalitní
doplnění kádru by určitě bylo nutné.
Pojďme k jednotlivým zápasům. Jaký
byl z vašeho pohledu pro Libčany
nejtěžší?

Pokud se podívám na výsledky, tak jsme až

„Pohled na tabulku je určitě
příjemný, takovou šňůru vítězství v
řadě asi nikdo nečekal. Mužstvo
poctivě trénovalo, což přineslo své
ovoce,“ říká Schejbal, který debaty
o divizi zatím smetl ze stolu.
„Uvnitř klubu se o tom moc

nemluví, ještě je brzy. Samozřejmě
mi čím dál více lidí tuto otázku
pokládá, ale ještě to pořád není
úplně aktuální téma,“ pronesl.

Otázkou je, zda by se Libčany
dokázaly na republikovou soutěž
dobře připravit. Nebylo by to

Šéf Schejbal: Divize? Ještě to není aktuální téma
Po podzimu musí být rozhodně více než spokojený. Předseda
Libčan Jan Schejbal přiznává, že tak povedený průběh krajského
přeboru z pohledu svého týmu nečekal. Nyní má mužstvo v čele
poměrně výrazný náskok a je velkým favoritem na prvenství v
nejvyšší krajské lize.

vůbec jednoduché. „Abychom
postoupili do divize, potřebujeme
mít kvalitní zázemí, široký hráčský
kádr, musíme být na tuto soutěž
připraveni ekonomicky a mít
jednotný názor uvnitř oddílu.
Určitě bychom potřebovali i větší
podporu ze strany obce. Pokud
všechny uvedené části budeme
splňovat, můžeme o tom disku-
tovat,“ připustil šéf klubu.

(pvh)
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Soutěž vyhrajeme, druhý bude Broumov

Letošní sezona vám oprav-
du vyšla. Napadlo vás, že by-
ste mohl být vyhlášen hrá-
čem podzimní části 1. A tří-
dy? 

Myslím, že to nenapadlo
nikoho a už vůbec ne v našem
týmu. Tam máme hráče o dost
lepší, než jsem já. Už vidím kluky
v kabině, hlavně Láďu Kudlá-
čka, kroutí hlavou. Zase Jakub
Šimon ze Slovanu Broumov
bude mít velkou radost, protože
jsem jeho velkým vzorem, a
vždy chtěl být jako já (úsměv).
Je to vaše první individuální
ocenění?

Tohoto rázu ano. V minulosti
se mi podařilo získat pár
podobných ocenění za nej-
lepšího střelce.
V čem vidíte své největší

TOMÁŠ MUCHA

Narozen: 27. února 1985.
Mateřský klub: Spartak Teplice nad
Metují
Hráčská kariéra: Spartak Teplice nad
Metují, Slovan Broumov, Spartak Police
nad Metují.
Oblíbený tým: Slavia Praha.
Fotbalový vzor: Alvaro Recoba.
Největší úspěch: Manželka Klára, syn Alex
a dcera Elenka.

TOMÁŠ MUCHA, HRÁČ PODZIMU I. A TŘÍDY:

Nejlepším hráčem podzimní části AM Gnol 1. A třídy byl
zvolen Tomáš Mucha, který se svými dvanácti přesnými
zásahy a vyrovnanými výkony podílel na výborných
výsledcích Police v letošním ročníku. Byť je vršek tabulky
velmi vyrovnaný a o postup se bude na jaře prát hned
několik ambiciózních týmů, Mucha věří v úspěch svého
týmu. Soutěž prý vyhraje, i když postup není jasný.  

Hráči Kobylic poctivě bránili.
My jsme navíc k zápasu
přistoupili jako profesoři, a tak z
toho nemohlo být nic jiného
než prohra. 
Momentálně jste postupo-
vým příčkám opravdu blíz-
ko. Je ve vašich silách po-
stoupit?

Nevím, jestli přímo postoupit,
ale určitě je v našich sílách
soutěž vyhrát. I přes její kvalitu
a vyrovnanost. 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE AM Gnol I. A třída

Tomáš Mucha byl zvolen Hráčem podzimu I. A třídy.          Foto: Archiv T. M.

Tomáš Mucha se na podzim radoval z dvanácti gólů.                                                                                       Foto: Archiv T. M.

Překvapil vás letos některý
tým svou kvalitou/nekvali-
tou?

Nečekal jsem, že bude Náchod
takhle vysoko a Kratonohy tak
dole. 
A jak byste zhodnotil kva-
litu celé soutěže?

Kvalita je dobrá. Kvalitnější
než v loňské sezoně,. Velké plus
vidím v tom, že je hodně týmu z
našeho okolí
Kdo podle vás nedokáže na
jaře soutěž zachránit?

Tohle nedokážu říct, ale věřím,
že my to nebudeme (smích).
A kdo se bude radovat z
postupu?

A třídu vyhraje Spartak Police
a na druhém místě skončí
Slovan Broumov.

(dj)

přednosti? 
Myslím, že se dokážu dobře

postavit ve vápně a pak mě to
někam trefí a dám gól. Ten kdo
cenu vyhlašoval, mě nejspíš
neviděl hrát (smích).
Fotbal je ale sportem ko-
lektivu. Jak vyšel podzim
Polici?

Podzimní část hodnotíme
kladně, ale podzim vyšel pře-
devším našem fanklubu. Nikdo
nemá lepší. Dokonce i když
hrajeme na venkovním hřišti,
tak jsou slyšet jen naši fanoušci.
Nejvíc se to ukázalo v derby s
Broumovem. Na tento zápas
došli pěšky z Police i přes velmi
špatné počasí. 
Co stálo za nedávným za-
váháním v posledních Koby-
licích?



Effenberk (69. Š. Brožek) – Vrabec (68. Šotola), M.
Brožek (46. D. Eimann), Čopík, Huňák, Dědeček –
Majer (70. Malý), Mikušík (72. Danč).
Třebeš: Heřman – Tesař (69. Kosayk), Hruška, Ji.
Zeman, Kunc (46. Kincl) – Vlach, Štajer, Krykorka,
Rederer – Fridrich (79. Jak. Zeman), Ryšavý (72.
Drapák).

TJ Lázně Bělohrad – SK Libčany                       0:1
B: 43. Hofman. R: Linhart. ŽK: 1:1. Div: 140. Pol:
0:1.
LB: Šebesta – Hrnčíř, Marek, Lánský (47. Kluz),
Kazda – Mindl (46. Mesner), Malý (66. Kracík),
Machát, Horáček – Rychecký, Šrám (82. Balcar).
Libčany: Rolejček – Friedl (90. Fenz), Mařas,
Rompotl, Peš (70. Pohořálek) – Krejčík (72.
Hubička), Šejvl, Chromek, Blažej (78. Mokrý) –
Hofman (74. Klátil), Jiřík.

Spartak Rychnov n. Kn. – FK Kostelec n. O.   1:1
PK: 2:4
B: 85. Brandejs – 72. z pen. Říha. R: Bečvář. ŽK: 3:2.
ČK: 1:0. Div: 150. Pol: 0:0.
Rychnov: Junek – Pups, Bárnet, Brandejs,
Drašnar – Stieber, Pohl, Mňuk, Veselý –
Počtýnský (25. Švarc, 76. Hillebrand), Reichl.
Kostelec n. O.: Matoušek – Vodička (41.
Vodička), Kaplan, Kadavý, Šrámek – M. Cvejn,
Jedlička, Říha, J. Cvejn (83. Brandejs) – Zajíček,
Kollár (70. D Cvejn). 

FK Jaroměř – FC Vrchlabí                                   2:0 
B: 31. Michálek (z pen.), 40. Knap. R: Kubec. ŽK:
4:3. Div: 115. Pol: 2:0.
Jaroměř: Ondráček – Valášek, Častvaj (74.
Emlar), Horák – Müller, Votrubec, Michálek (82.
Toman), Bano, Knap – Ma. Exnar (56. Jirásek), Mi.
Exnar (78. Mertlík).
Vrchlabí: Švejdar – Hanuš, Hawel, Hájek (46.
Hladík), Kout – Fink, Tomčík, Kraus (77.
Tauchman), Žďárský – Wojcik (46. Blažej),
Navrátil.

Slavia Hradec – SK Jičín                                       0:1
B: 46. Kocourek. R: Pilný. ŽK: 2:2. Div: 25. Pol: 0:0.
Slavia: Moník – M. Václavíček (86. D. Václavíček),
Šolc, Lán, Špaček – Zaplatal, Linhart (82. Mottl),
Derner (67. Chobotský), Fišera – Rolník (89.
Mukařovský), Řezáč.
Jičín: Puš – Florian, Jeník, Ulvr, Odvárko –
Nálevka, Míka, Kocourek, Zugar (91. Urban), Sajdl
(77. V. Matějka) – L. Kanaval (89. Klaban).

Cidlina Nový Bydžov – FK Chlumec n. C.      4:0
B: 21. a 52. Voldán, 76. Trejbal, 84. T. Vaněk. R:
Martínek. ŽK: 2:2. Div: 220. Pol: 1:0.
RMSK: Strýhal – Vincour, P. Mokošín, Obermajer
(87. Bekera), Zich – Mejstřík (87. Řezáč), Trejbal, T.
Vaněk (87. Blažek), Hlušička (81. J. Vácha) – V.
Mokošín, Voldán (84. K. Vácha).
Chlumec: Kukal – Špás, Bráborec, Homoláč (86.
Cholasta), Dušek – Veselský, Vopátek (67. M.
Kučera), Pilař (63. Novotný), J. Kučera, Kycelt (74.
P. Staněk) – J. Labík.

TJ Červený Kostelec – SK Sobotka                   2:1
B: 25. Tipelt, 45. Vejman – 14. Klečal (z pen.). R:

Junek. ŽK: 4:3. ČK: 1:1 (62. Hlava – 81. Halbych).
Div: 189. Pol: 2:1.
ČK: Středa – Vejman, Bárta, Kratěna (72. Čáp),
Kováčik – Hála, Srkal, Hlava, Hundák (89. Nývlt) –
Barták, Petrů (11. Tipelt, 84. Fireš).
Sobotka: Mäsiar – Šotka, Klečal, Materna, Men –
Prskavec, Knobloch, Halbych, Král – Mészáros,
Chramovský (65. Kunst).

Jiskra Hořice – FK Vysoká n. L.                         0:2 
B: 55. Škvrňák, 74. Bělka. R: Škoda. ŽK: 1:3. Div:
150. Pol: 0:0.
Hořice: Žižka – Neumann, D. Palm, Pour, Šeda
(80. Tomáš) – Nečesaný, Rozsévač, Vávra (80.
Šafka), J. Kuneš (46. Lacina) – Pečenka (71. P.
Palm), Kněžourek..
Vysoká: Pavliš – Růžička (30. Kafka), Ptáček,
Jelínek, Prorok – Homolka (82. Bláha), V. Pražák,
Podlipný, Škvrňák – Bělka, J. Pražák.

SK Dobruška – Sokol Třebeš                             0:5 
B: 12. a 55. Ryšavý, 37. Fridrich, 67. Štajer, 89.
Rederer. R: Vitvar. ŽK: 3:2. Div: 70. Pol: 0:2.
Dobruška: Pěnička – M. Eimann, Krahulec,
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15. KOLO:

FC Nový Hradec - Olympia/Kratonohy B     1:6
B: 30. Neppl - 39., 60., 86. a 88. Kocourek, 56.
Semelka. 80. Nun. R: Trejbal Adam - Dujsík
Martin, Ikizgül Varol. Div: 80.
NHK: Linhart - Jindra, Páter, Ležík, Darius,
Hozák, Karel, Bendig G., Lorenc (46. Kolínek),
Neppl, Mihulka.
Kratonohy B: Mašek - Klapka, Čihák, Kocourek,
Semelka, Jirásek (69. Finke), Holubec, Trnka (46.
Kabeláč T.) ,Kuťák, Kabeláč J., Štěpánek J. (64.
Nun).

SK Česká Skalice - TJ Velké Poříčí                  3:1
B: 28. Škoda, 49. Hanel, 70. Valeš - 9. Flaška. R:
Šedivý Michal - Vítek Pavel, Franěk Tomáš. Div:
150.
ČS: Jakl - Voráček, Zítko (88. Mertlík), Škoda,
Hanel, Resler (57. Pácalt), Pšenička, Kožený,
Berger, Novotný (65. Hánl), Valeš (92. Huneš).
VP: Vacho - Stodola, Závoďančík (26. Soldán),
Mikuš, Flaška, Hubka, Pařízek, Hurdálek, Vít,
Hornych (65. Gois), Divišek.

MFK Trutnov B - Lokomotiva Hradec            2:1
B: 84.a 88. Herout - 10. Melek. R: Janeček Štěpán
- Pálka Martin, Janota Josef. Div: 35.

Trutnov B: Žák - Kozák, Přívratský, Balcar (46.
Čech), Tobiáš, Štěpánek, Kamitz, Matějka,
Kalhous (90. Liška), Kučera, Herout.
Loko: Němec - Mašek, Javůrek Jiří, Zvolánek
Marek (86. Bělonohý), Hůlka, Zvolánek Michal,
Havlíček, Filipi, Barcic (38. Matoušek), Melek,
Schejbal.

MFK Nové Město - Spartak Kobylice               5:1
B: 77. Zákravský P., 80. Klikar, 85. Lekeš, 89.
Novák, 92. Holčík z pen. - 50. Brzek R. R: Stejskal
Luboš - Soukup Pavel, Bečvář Lubomír. Div: 70.
MFK: Maur - Junek (46. Borůvka), Srubjan, Jelen,
Darebník (53. Holčík), Soumar (78. Novák),
Zákravský P., Lelek A., Valášek (80. Lekeš), Flígr
(53. Lelek I.), Klikar.
Kobylice: Novotný - Hrubeš R., Marek, Dvořák,
Khol, Pošík, Kubišta (83. Říha), Haupt, Vávra,
Brzek R., Havlíček (60. Hamák).

Bystřian Kunčice - Sparta Úpice                      4:1
B: 7. Rohlíček, 40. Hantsch, 59. Faltus, 69. Šolc,
57. Mrázek - 64. Kejzlar M. R: Horský Leonard -
Mucha Tomáš, Stieber Filip. Div: 100.
Kunčice: Gall - Pechar J., Koza, Šulc M., Rohlíček,
Hantsch (56. Charvát J.), Mrázek (87. Hrubý),

Denk, Dudek, Faltus (78. Šolc), Matějka.
Úpice: Seidel - Kejzlar M., Jadrný (40. Šulitka),
Kejzlar P., Biederman, Hanzlík, Luštinec (46.
Pančík), Doubic (63. Kábele), Kulhánek, Marel,
Čáp M. (63. Brutovský).

SK Týniště n. O. - Slovan Broumov               0:4
B: 5. Wilke, 18. Gago M., 51. Svoboda, 88.
Schubert. R: Kánská Blažena - Krucký Dušan,
Kubec Radek. Div: 90.
Týniště: Baťha - Horák I, Horák II, Šreibr,
Jedlinský (55. Forejtek), Mládek, Matoušek,
Repák, Winkler J., Voda (11. Ráček), Kos (65.
Borovec).
Broumov: Drahorád - Gago O., Štejnar, Panny,
Němeček, Kotyza, Wilke, Svoboda (60.
Schubert), Gago M., Michálek (26. Frydrych),
Hanzlík (69. Salfický).

FK Černilov - FK Náchod B                               2:0
B: 14. Matoušek, 42. Markovič. R: Matějka Jakub
- Nývlt Roman, Šiling Karel. Div: 60.
Černilov: Voltr - Zumr, Štěnička, Matoušek (87.
Svatoň), Urban, Markovič (72. Roubal), Šmied
(85. Mikunda), Hrubý V., Hrubý J. (77.
Schwarzer), Hušek, Daněk.
Náchod B: Baláž - Růžička (46. Weisser), Goll,
Volf, Pípek, Donát, Jahoda, Král, Vencl, Vejprava
T., Moravec.

Spartak Police n. M. - SK Roudnice               2:1
B: 27. Klapkovský (PK), 35 Ansuma - 88. Kučera.
R: Stieber Filip - Martínek Miroslav, Hlavsa
Václav. Div: 125.
Police: Bouška - Rieger, Ansuma, Kudláček,
Jandík, Šolc (85. Čermák), Kollert (87 Tauc),
Klapkovský, Mucha (66. Vik), Jaroš, Hauschke.
Roudnice: Ruml - Koutník L. (77. Novotný),
Mikan (73. Krejcar Jakub), Bárta, Černý, Krejcar
Jan (65. Vítek), Stoszek, Obermajer (79. Šiška J.),
Cuberka, Kučera, Houser (79. Tomeš).

Duel střelců skončil bez gólů, slavil ale Pražák

15. KOLO:

Souboj o podzimního mistra vyhrála Police
Prohrála rezerva Náchoda, Lokomotiva, a tak po výhře nad
Roudnicí v 15. kole AM Gnol I. A třídy slaví titul podzimního mistra
Police.

1. Libčany 15    13    1     1       0             33:4 41
2. Vysoká 15    9       2     1       3             39:24     32
3. Cidlina 15    8       3     3       1             33:20     31
4. Vrchlabí 15    8       4     1       2             27:23     28
5. Kostelec n. O. 15    7       4     2       2             34:16     27
6. Třebeš 15    8       5     1       1             34:23     27
7. Č. Kostelec 15    8       5     1       1             27:22     27
8. Jičín 15    6       6     2       1             20:20     23
9. Hořice 15    5       6     2       2             20:19     21
10. Jaroměř 15    6       9     0       0             22:32     18
11. Dobruška 15    4       8     2       1             22:29     17
12. Slavia 15    4       8     2       1             16:30     17
13. Sobotka 15    4       8     1       2             21:31     16
14. Chlumec 15    4       9     1       1             20:44     15
15. L. Bělohrad 15    2       9     1       3             17:27     11
16. Rychnov 15    2       11   1       1             19:40        9

1. Police 15    9       2     0       4             48:29     31
2. Náchod B 15    8       4     2       1             31:15     29
3. Roudnice 15    8       4     2       1             30:22     29
4. Lokomotiva 15    7       4     3       1             42:21     28
5. Broumov 15    7       5     2       1             29:23     26
6. Kunčice 15    8       6     0       1             33:24     25
7. Úpice 15    7       6     2       0             32:31     25
8. Týniště 15    8       7     0       0             39:37     24
9. Trutnov B 15    4       4     5       2             29:35     24
10. Černilov 15    6       5     1       3             32:28     23
11. Nové Město 15    5       5     2       3             23:30     22
12. Kratonohy B 15    5       7     0       3             40:41     18
13. Č. Skalice 15    4       8     2       1             26:41     17
14. V. Pořičí 15    3       8     3       1             16:23     16
15. Kobylice 15    4       10   0       1             29:55     13
16. Nový HK 15    2       10   1       2             22:46     10

Postavili se proti sobě dva elitní střelci Votrok krajské přeboru. Už
protřelý Jan Pražák z Vysoké a překvapení jménem Jiří Pečenka z
Hořic. V duelu 15. kola nedal gól ani jeden z nich, ale spokojenější
byl ten první. Jeho Vysoká vyhrála na hřišti Jiskry 2:0 a po podzimu
je druhá za suverénem z Libčan.

KRAJSKÉ SOUTĚŽE AM Gnol - 1. A třída mužů
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Pozitivum? Chodí diváci a většina se baví 
VLADIMÍR BLAŽEJ, TRENÉR ŽELEZNICE: 

S podzimem asi musíte být spo-
kojeni, je to tak?
Zkusím vyjádřit střízlivou spokoje-
nost, máme o čtyři body více, než
jsme měli vloni po podzimní části,
což je příjemné.  Co je pro mne nejdů-
ležitější, na fotbal do Železnice chodí
fanoušci a v některých zápasech jich
opravdu nebylo málo. A co je potěšu-
jící – naprostá většina se fotbalem
zde baví.
Mohlo být ještě lépe?
Určitě, v žaludku mi stále leží úvodní
domácí prohra s rezervou Vrchlabí,
hrát s nováčkem hned na úvod není
totiž žádné terno. Ztratili jsme po
bodu v dalších domácích zápasech s
Kocbeřemi a Dolní Kalnou, i když
tady si oba soupeři opravdu sáhli na
práh bojovnosti. Na druhé straně
jsme možná některé body získali
nečekaně.
Daří se zatím naplňovat předse-
zonní cíle klubu?
Já myslím, že ano. Po utkání s Novou
Pakou vládla jistá míra euforie, ale
Dolní Kalná a Nepolisy nás posadily
zase tam, kde ty předsezónní cíle
prezentované v médiích sekretářem
Pavlem Kozákem byly.“
Kádr jste doplnili o hráče z Jičína.
Dá se říct, že panuje s jeho slože-
ním v současné chvíli spokoje-
nost?

Tomášové Bucek a Bíšek jsou výborní
kluci, inteligentní, poctiví a komuni-
kativní. Myslím, že oni právě splnili
to, co je při příchodu nových hráčů
velmi důležité, oni prostě zapadli do
kolektivu nejen herně, ale i lidsky.
Kvůli pracovní stáži Filipa Procházky
v zahraničí a zdravotním problé-
mům hráčů, kteří hospodařili na levé
straně sestavy, to byl nutný a poda-
řený personální vstup. Jestli jsem
spokojený – asi bych uvítal, aby-
chom měli ještě jednu alternativu na
post stopera, protože pracovní zane-
prázdnění na této pozici je u našich
hráčů hodně intenzívní.
Jaký progres podle vás mužstvo
zaznamenalo?
Já si pamatuji, že kdysi jeden ze slav-
ných trenérů německé reprezentace
prohlásil, že daleko těžší je míč získat
než s ním po jeho zisku něco činit. Na
této filozofii jsme postavili systém
hry, posty hráčů a rozestavení.
Dokážeme reagovat na soupeře,
hráči umí přijmout i taktiku. A tým
má srdíčko.“ 
Kde ještě vidíte rezervy?
Co nám chybí, to je právě větší krea-
tivita v době, kdy máme míč, hodně
doplácíme na technické nedostatky
v kombinaci a teď na podzim
nejsem spokojen se standardními
situacemi v obou vápnech. To jsou

Když do Železnice přišel, převzal mužstvo, jenž postoupilo do I. B
třídy ze třetího místa okresního přeboru Jičínska. Trenér Vladimír
Blažej tým jasně pozvedl, vtiskl mu tvář, zavedl řád a hned v
nováčkovské sezoně s ním obsadil výborné páté místo. Průběh
letošního ročníku I. B třídy zatím vypadá ještě lépe, Železnice
figuruje na čtvrtém místě tabulky skupiny A.

domácí úkoly pro zimu. A velká per-
sonální rezerva je v naší rezervě, pro-
tože jak jsem chválil hráče béčka
vloni, tak letos vládnou rozpaky
zejména nad mladšími hráči tohoto
týmu. Béčko víceméně táhnou tři-
cátníci a ti, kterým se říká perspek-
tivní, trénují velmi málo.
Na soupeře před sebou ztrácíte
čtyři, respektive pět bodů. Je v
silách Železnice zabojovat o
úplné čelo?
To bychom museli být v každém
zápase alespoň standardně kom-
pletní, čímž myslím, že vám aktuálně
chybí maximálně dva-tři hráči.
Faktory jsou pochopitelně zdravotní
stav a druhým pořadí fotbalu ve
vztahu k jiným osobním aktivitám.
Musím zde vyjádřit naprostou tre-
nérskou bezmoc v utkáních ve
Skřivanech a v Miletíně, kam vždy
odjelo jedenáct hráčů, na lavičce byli
ti, které jsme přemluvili nebo jako v
Miletíně předseda klubu a místosta-
rosta Železnice. V obou utkáních se
někdo zranil, několika hráčům se
nedařilo a my jsme nemohli nijak
zareagovat. To je skoro depresivní
stav.
Pojďme bilancovat. I. B třídu už
přece jenom znáte. Jaká je její
úroveň?
Já říkám, že dobrá. Četl jsem rozho-
vor s Martinem Kilevníkem, velkou
hráčskou postavou krajského fotba-
lu a ten řekl, že v každém utkání pot-
kává své bývalé spoluhráče nebo
protihráče z divize, krajského přebo-
ru, v několika případech i ČFL. Ti kluci

hrají tuto soutěž z mnoha důvodů,
nejčastěji proto, že už nemají čas tré-
novat třeba čtyřikrát týdně. Ale jsou
to velké fotbalové persony a s nimi
týmy rostou, fotbalově, technicky i
takticky. Takže tato soutěž má kvali-
tu a o výsledcích rozhoduje zejména
to, jestli tito hráči jsou k dispozici a
personální stav mužstev.
Překvapilo vás něco na podzim?
Dobří mladí rozhodčí, mile koučink
některých týmů, který se nesestává
jenom z pořvávání na rozhodčího
či hráče, ale je v něm vidět skutečné
vedení hráčů a trenérské přemýšle-
ní. Překvapil mne i výkonnostní a
bodový propad Nemyčevsi, kde je
řada hráčů, které by si ve svém
týmu přály mnohé kluby.
Koho tipujete na prvenství a
který z týmů na vás udělal nej-
větší dojem?
Vedoucí trio je výkonnostně velmi
dobré. Velmi pozitivní dojem na mne
dělají Skřivany, kde vedle předpoklá-
daných opor Radima Žalmana a
Jirky Dítě vyrostl Schubert a zaujala
mne výkonnost i dalších hráčů,
například Tauchmana, Čapka, Brzka
či Vysučka. Tým navíc zacelil mezeru
po odchodu gólmana Hrubeše.
Nová Paka, to je obrovsky kvalitní
tým, který disponuje hráči, kteří mají
za sebou řadu zápasů v českých sou-
těžích. Kádr se však musí vystylizovat
takticky, až mi někdy připadá, že
těch ofenzivně naladěných je na
hřišti víc než dost. Nepolisy, tedy v
nadsázce Bydžov B, těží z výchovy
hráčů v RMSK.“                                 (pvh)

Železnice vedená trenérem Vladimírem Blažejem.                                                                                                                                                                              Foto: Archiv FVK
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Chtěli jsme hrát v klidu a je z toho první místo
JIŘÍ ŽIDÍK, TRENÉR OPOČNA:

Před zimní přestávkou se
pohybujete na samém
vrcholu 1. B třídy. Po loň-
ském předposledním místě
to musí být pořádná satis-
fakce. 
V kabině panuje výborná nála-
da a kluci si první místo užívají.
Na podzim jsme chtěli co nej-
lepší výsledky, abychom na jaře
mohli hrát v klidu. Nakonec je z
toho první místo.
Chtěli jste se tedy hlavně
vyhnout sestupové hrozbě?
Naší ambicí bylo hrát někde
nahoře, abychom se nemuseli
zbytečně strachovat. A hlavně
se vyvarovat chybám z loňské-
ho ročníku. 
V čem vidíte největší rozdíl od
zmíněného loňského roku?
Došlo v Opočně k nějakým
zásadním změnám?
Rozdíl je v tom, že momentálně
kluky fotbal baví, což je vidět i

na tréninkové docházce. Taky
nedostáváme tolik branek jako
loni. K žádným markantním
změnám nedošlo. Přišel Va-
lášek, Malayhevskyi a já. 
Tabulka je až na sestupová
místa velmi vyrovnaná.
Jakou má letošní ročník 1. B
třídy úroveň? Jesrovnatelná
s předchozími roky?
To úplně nemohu posoudit.
Zdejší B třídu jsem nikdy před
tím nehrál. Snad před dvaceti
lety jeden zápas (smích). Občas
jsem se ale přišel na Opočno
podívat. Asi je to pořád stejné.  
Překvapil vás nějaký tým
svými výkony? 
Překvapily mě Přepychy. Jednu
chvíli byly za námi na druhém
místě. Potom se vlivem zranění
důležitých hráčů lehce propadli.
Taky Javornice podávala sym-
patické výkony. Jsou silní hlav-
ně na domácím stadionu za

Opočno se v loňském ročníku ještě pár kol před koncem
strachovalo o záchranu a letos po podzimní části kraluje
skupině B JAKO 1. B třídy. Novicem na trenérském postu je
Jiří Židík, který je s rozpoložením a umístěním svého týmu
pochopitelně velmi spokojený. Byť k žádným výrazným per-
sonálním změnám v kádru Opočna nedošlo, týmu se daří
náramně. Podle trenéra se změnil hlavně přístup a chuť k
fotbalu. Před sezonou chtěli hrát klidný vršek tabulky a
najednou je z toho první místo. 

velké podpory fanoušků.
Tým Doudleb se letos trá-
pím. Byl nejslabším týmem,
se kterým jste se utkali?
Pokud Doudleby nezačnou pro-
měňovat své šance, tak spad-
nou. Jenom nám jich mohli dát
snad deset. Ztrátu už mají doce-
la velkou. Záležet bude taky na
divizi. 
Naopak o první místo se
uchází hned několik týmů.
Jaký tým, se kterým jste
změřili síly, byl nejlepší?
Třebechovice nás druhý polo-

čas hodně zmáčkly. Mají dobrý
tým, i když sem tam nečekaně
ztratí body. Solnice má zase
skvělý potenciál do útoku. Mají
hráče, kteří umějí dávat góly.
Těch je málo. 
Kdo se na jaře bude radovat
z postupu? Je ve vašich
silách uspět? 
Kdybych věděl, co bude na jaře,
tak jsem milionář (smích).
Postoupit chtějí nejspíš Tře-
bechovice a Solnice. My se
budeme snažit naši pozici udr-
žet.            (dj)

Opočno vede po podzimu skupinu B JAKO I. B třídy.                                                                                                                                                                         Foto: Archiv FVK

Jiří Židík, trenér Opočna.                                                                  Foto: Archiv FVK

KRAJSKÉ SOUTĚŽE JAKO I. B TŘÍDA MUŽŮ SK. B
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Zimní halová liga dívek kategorií U12 a U14

OFS Náchod U12

OFS Hradec Králové U14                                       

OFS Rychnov nad Kněžnou U14l

FC Hradec Králové U13 OFS Trutnov U14

OFS Náchod U14 OFS Trutnov U12

OFS Hradec Králové U12 Foto: Lubomír Douděra

FC Hradec Králové U11 OFS Rychnov nad Kněžnou U12
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Pokles dorosteneckých týmů je alarmující. Co s tím?

Proč vůbec došlo k tomuto kroku,
vysvětluje za VV KFS jeden z členů
pracovní skupiny Vladimír Blažej.

„Těch důvodů je určitě několik. Prvním je
alarmující pokles dorosteneckých týmů,
který se nevyhnul ani našemu kraji. V sezoně
2015/2016 hrálo soutěže dorostu v kraji
včetně Východočeského oblastního přeboru
U-19 53 týmů, v letošním ročníku 2018/2019
34, v nově vzniklé divizi dorostu pak šest.
Pokles tedy činí téměř 25 procent.

V České republice je stav mnohde daleko
horší. V celém kraji hraje včetně okresů
soutěže 206 týmů dospělých. Pokud by z
každého týmu dorostu odešli ročně čtyři
hráči v průměru do kategorie mužů, připadá
ročně zhruba 160 dorostenců na obnovu
personálního stavu právě těch 206
dospělých mužstev. Myslím si, že tato
jednoduchá aritmetika je alarmující. V jedné
ze svých studií i Werner Lička uvádí, že ve
věku 15-17 let končí téměř 40% mladých
fotbalistů s tímto sportem.“

Pracovní skupina KFS tedy stanovila
základní důvody svého vzniku a cíle své
práce v těchto bodech: a) připravit návrh
opatření s cílem zastavit pokles počtu
týmů a hráčů v kategorii dorostu v
Královéhradeckém kraji a zabránit
hrozícímu poklesu týmů hrajících
regionální soutěže dospělých, b) připravit
návrh opatření s cílem vytvořit základní
podmínky pro efektivní funkční systém
pro kategorii dorostu a starších žáků, c)
připravit návrh opatření respektující
mládež jako celek, které doplní současný
akcent vnímání mládežnické kopané na
všechny kategorie.

K tomu uvádí Vladimír Blažej další
komentář: „Pro mne osobně bylo velkým
impulsem setkání s Michalem Prokešem,

NA CO SE SKUPINA
ZAMĚŘÍ

A. Analýza a návrhy na doplnění pracovní
náplně okresních GRASSROOTS trenérů
mládeže.
B. Návrh na strukturální změny v oblasti
vzdělávání trenérů v regionech, zejména v
oblasti licence C.
C. Ekonomické stimuly a benefity pro
kluby provozující dorostenecké týmy v
Královéhradeckém kraji.
D. Změna filozofie a struktury soutěží
dorostu i soutěží starších žáků řízených
Královéhradeckým KFS.
E. Koncepce propagace dorostenecké
kopané v soutěžích Královéhradeckého
KFS.
F. Systém metodické pomoci trenérům
týmů dorostu v soutěžích Královéhradec-
kého KFS.
G. Vytvoření modelu „volného startu“
dorostenců z klubů bez dorostu v
dorosteneckých týmech.
H. Podpora dorostenecké kopané na
středních a 2. stupni základních škol,
vytvoření a podpora alternativních soutěží
fotbalu a futsalu na středních a 2. stupni
základních škol.

NOVÁ PRACOVNÍ SKUPINA KFS:

Výkonný výbor Krajského fotbalového svazu schválil na svém zasedání 24. září
2018 složení pracovní skupiny, která se bude zabývat problematikou
dorosteneckého fotbalu v Královéhradeckém kraji. Pracovní skupina, která bude
předkládat návrhy k zlepšení současné nepříliš optimální situace, bude pracovat
ve složení Vladimír Blažej, Martin Zbořil, kteří reprezentují volený řídící orgán KFS,
a dále Tomáš Navrátil, Ladislav Brož, Jan Míl, Miloš Exnar, Karel Havlíček a Jaroslav
Panenka.

pár let později. Naproti tomu do kategorií
starších žáků a dorostu žádné centrální
vklady nepřicházejí, vezměme si jako
příklad naprostou absenci motivačních
faktorů, systému soutěží, školního fotbalu,
náborových akcí, finanční podpory či
mediálního zájmu. Možná i proto, že malé
děti jsou vhodné a přitažlivé PR téma,
dorostenci pak už asi méně, v televizi, v
besedách, u politiků vypadá nádherně malé
dítě s míčem, teenager už pak není to pravé
ořechové.“

Skupina stvořila několik bodů, podle
nichž chce postupovat (viz box). K tomu
Vladimír Blažej uvádí: „Jsme si vědomi i
chyb, které jsou interní. K nim určitě patří, že
v novém volebním období nebyla prozatím
kategoriím dorostu věnována odpovídající
pozornost ze strany KFS, bez velkého odporu
jsme přijali neodborné zásahy do
vzdělávání trenérů na úrovni okresů a kraje,
nevytvořili jsme vhodné mistrovské soutěže,
nebyla provedena analýza podle mne
problematického oddělení soutěží U-15 a U-
17 včetně konečných dopadů a Komise
mládeže KFS věnuje těm starším
mládežnickým kategoriím daleko menší
pozornost, než by si zasloužily.“ Zejména
úbytek v kategorii U-17 je obrovský. „Z
větších fotbalových sídel provozují mladší
dorost pouze Jičín, Hořice, Červený Kostelec
v krajských soutěžích, naopak to zvládají
Solnice, Velká Jesenice, či Hořiněves. Mladší
dorost není v Rychnově, Dobrušce, Týništi,
Novém Městě nad Metují, v Jaroměři, Nové
Pace, Dvoře Králové, v Úpici, Chlumci nad
Cidlinou, Broumově či v Lázních Bělohradě.
Je paradoxní, že v době nejhoršího
demografického vývoje šel KFS cestou
extenzívního zvýšení počtu týmů dorostu, v
současné době jdeme s počtem dolů v době
určitého demografického vzepětí na 2.

V krajském přeboru U19 se potkávají týmy Rychnov a hradecká Slavia.
Foto: fotbalfoto.cz - Petr Reichl

V krajské soutěži U19 se poměřil Chlumec a spojený tým Dobruška/Opočno.
Foto: fotbalfoto.cz - Miloš Kohoutek 

stupni základních škol. Samozřejmě nelze
od tohoto stavu oddělit vývoj společnosti,
dále digitální, sociální i výchovné vlivy
směrem k mládeži i v mnoha směrech
naprosto chybnou filozofii výchovy
mládeže vyplývající z řady neodborných
aktivistických zásahů do školství, které
snižují vůli, motivaci, houževnatost a vztah
k jakékoliv práci, která vyžaduje námahu,
což sport samozřejmě je. Pokud nám v
dalších letech díky absenci prostého
doplňování mužstev dospělých zahyne
fotbal v menších obcích, bude chybět velké
společenské téma, které spolky provozující
regionální fotbal pro tyto destinace
zajišťují“, říká Blažej.                             (pvh)

které v květnu 2018 organizoval náš KFS. Po
dialogu s ním jsem pochopil, že vedení
tohoto úseku Fotbalové asociace je v řadě
případů ve vnímání regionální mládežnické
kopané mimo realitu. Nechci v žádném
případě snižovat přínosy úseku dříve
vedeného Michalem Prokešem ve vztahu ke
koncepci vrcholové mládežnické kopané,
ale nutno říci, že fotbal a fotbal mládeže
zvláště je pyramida a bez fungující základny
nemůže být úspěšný její vrchol.

Proto došlo k diskuzi na výkonném výboru
a poté k závěru, že nelze otrocky přijímat
diktovaný styl a je nutno se vrátit do dob,
kdy Královéhradecký KFS byl v řadě případů
průkopníkem řady systémových opatření,
které nemá cenu zde vyjmenovávat.“

Co se vlastně většině členů pracovní
skupiny nelíbí, komentuje Blažej dále:
„Zkusím uvést jen některé problematické
body – hodně chaotické zásahy FAČR do
soutěží mládeže a jejich základních pravidel
včetně snížení počtu hráčů celkem, naprosto
chybně nastavený přestupní řád v otázce
výchovného za mládež zejména v kategorii
dorostu, zavedený systém vzdělávání
trenérů licence C a B, ve kterém nastavený
unifikovaný řád fatálně rezignoval zejména
v okresní licenci C na výchovu trenérů
dorostu a starších žáků, přičemž vůbec nebyl
akcentován fakt, že potřebujeme
vychovávat motivované a vzdělané lidi se
záběrem na kategorie U-14 až U-19, což jsou
výchovně a pedagogicky nejsložitější
kategorie.
Dalším omylem bylo to, že náhle se všechna

energie soustřeďovala a soustřeďuje na
nábory a činnost přípravkových kategorií či
kategorií mladších žáků, kam se vkládá
spousta energie a finančních prostředků a
nikoho nezajímá konečný finální výstup o
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KRAJSKÉ SOUTĚŽE JAKO I. B TŘÍDA MUŽŮ

Chceme podpořit kluby v kraji napřímo i přes KFS
MARTIN KULKA, ZÁSTUPCE SPOLEČNOSTI JAKO:

Jak je pro společnost JAKO
důležitá podpora krajského
fotbalu?
Přestože jsme firma, která půso-
bí jako výhradní dovozce znač-
ky JAKO po celé České republice,
tak již několik let jsme partne-
rem KFS Hradec Králové a mys-
lím si, že tato spolupráce je pří-
nosná pro obě strany. Jsme rádi,
že můžeme podpořit kluby v
našem kraji a to nejen napřímo,
ale i přes KFS. Teď nám sice
skončila podzimní část sezony,
ale blíží se nám přelom  roku,
kde budeme opět partnerem
Galavečeru KFS, takže práce je
pořád dost. 
Jste titulovým partnerem I.
B třídy. Proč zrovna tato sou-
těž?
Od vedení KFS jsme dostali
nabídku být partnerem I.B třídy,
domluvili jsme a spolupráce
běží. Tato soutěž má svoji kvali-
tu a mužstva zde startující jsou
ze všech okresů našeho kraje,
takže ta volba byla z tohoto
pohledu celkem jasná. 
Jak jsou na tom ve vašich
očích krajské soutěže?
Vesměs je názor, že jdou
dolů.
Já se musím přiznat, že jsem
fotbal nikdy závodně nehrál,
věnoval jsem se spíše individu-
álním sportům, takže odpověď
na tuto otázku je pro mě složi-
tější. Určitě vnímám to, že v
mužstvech hrajících krajské
soutěže je spousta hráčů, kteří
již mají věk na veteránský fotbal

a mladých je čím dál tím míň. To
si myslím, že je velký problém
dnešní doby, kdy soutěže stár-
nou a mám obavu, aby za
několik let bylo tyto soutěže
vůbec s kým hrát. 
Spolupracujete také s
Náchodem. Co říkáte na
jeho výkony (a výsledky) v
divizi?
Náchod podle mě do divize
patří, jak zázemím tak mláde-
žnickou základnou. Skok mezi
krajským přeborem a divizí je
obrovský a hráči si na tuto sou-
těž musí zvyknout. Podle mě
měl Náchod zvládnout alespoň
ještě jedno domácí utkání  a
hlavně přivést nějaké body z

Je spolumajitelem
firmy Teamline, jež je
výhradním dovoz-
cem značky JAKO do
Česka. A také důleži-

tým partnerem krajského svazu. Proč společnost fotbal v
našem kraji podporuje, vysvětluje Martin Kulka.

venku. Bohužel v dnešní době je
do Náchoda nějaké výrazné
posily těžké přivést, což je dáno
hlavně velmi složitým a zdlou-
havým cestováním do tohoto
města. 
Zachrání se?
Já pevně věřím, že se zachrání,
ale nebude to nic jednoduché-
ho. Divize C je tradičně velmi
silná a i pro náš kraj je důležité
mít v této soutěži co nejvíce
zástupců. 
A jak se vám pozdává pod-
zim FC Hradec?
FC Hradec Králové je pro nás
taková vlajková loď a s tímto
klubem máme spolupráci
opravdu nejužší. Výsledky A
mužstva nás těší, teď po vítěz-
ném derby dvojnásob. Je škoda,
že se nepodařilo zvládnout ještě
domácí utkání s Brnem, to by
bylo ještě veseleji. 
Má vůbec v situaci, v jaké
Hradec je, tedy bez stadio-

nu, smysl usilovat o postup?
To je těžká otázka, my bychom
byli rozhodně rádi kdyby se v
Hradci opět hrál prvoligový fot-
bal,  liga je úplně jinak vnímána
médii i veřejností. Doufáme, že
se opravdu na jaře začne stadi-
on stavět a my co nejdříve
budeme jezdit na nový prvoli-
gový stadion. 
Chtěli jste rozšířit vaši
působnost i na další sporty.
Daří se vám to?
Jsme sice vnímáni JAKO fotba-
lová značka, ale oblékáme
prvoligová mužstva v házené,
volejbalu, basketbalu a to
nemluvím o spoustě klubů a
spolků v nižších  soutěžích.
Jsme značka, která je zaměřena
na týmový sport a je jedno v
jakém odvětví. Postupně se
nám daří portfolium našich
zákazníků rozšiřovat a servis
pro ně zkvalitňovat.

(fvk)

Martin Kulka předává společně s brankářem národního týmu Tomášem Koubkem ceny při letním JAKO Cupu.                                                  
Foto: fchk.cz
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Musím kluby pochválit, komise měla minimum práce

Pojďme ke krajským soutěžím mužů. Co
vás na podzim potěšilo?

Všechna utkání se dohrála. Nestalo se, jako
v minulém ročníku, že se někdo nedostavil k
utkání. Fandilo nám počasí, takže se
nemuselo žádné utkání odložit.
A naopak zklamalo?

Úroveň některých utkání. To je ale
dlouhodobější jev. Vše je to v návaznosti na
to, jak se v klubech trénuje. Ukazuje se, že
tréninková docházka je bídná a podle toho
některé zápasy vypadají.
Co říkáte na výsledky Libčan v krajském
přeboru?

Odvíjí se od kvality hráčského kádru, který
je na tuto soutěž opravdu velice
nadstandardní. V Libčanech mají asi dobré
podmínky, zázemí a hráči tam chtějí hrát. To
je hlavní příčina jejich bodového zisku a byli
bychom rádi, kdyby projevily zájem
postoupit do divize. V návaznosti na vývoj
tabulky v divizi, bychom samozřejmě neradi
řešili, že nikdo postoupit nechce, což by se
zase promítlo do počtu sestupujících z
krajského přeboru.
Jak podle vás funguje mládež na
krajské úrovni? 

Snažíme se držet všechny kategorie od
mladší přípravky po starší dorost, v čemž
jsme jeden z poslední krajů, kterému se to

LADISLAV BROŽ

Narozen: 8. října 1961 v Hradci Králové.
Hráčská kariéra: Spartak Hradec Králové
(žáci až dorost), 2 roky vojna - Dukla
Tachov, VTJ Karlovy Vary, návrat do
Spartaku Hradec Králové - několik let B
mužstvo mužů, dále Rudá Hvězda, Montas
HK. 
Největší úspěchy: Hráč - S HK vítěz
československého poháru dorostu - jediný
ročník se hrál (sezona 1980-1981, trenér
Ladislav Škorpil). Trenér - vítěz olympiády
dětí a mládeže kategorie U14 v Brně, vítěz
poháru předsedy řídící komise pro
Moravu, vítěz mezikrajské soutěže výběrů
U14. 

LADISLAV BROŽ, PŘEDSEDA STK: 

Ve fotbale má vícero funkcí. Sekretář krajského fotbalového svazu a zároveň
předseda STK Ladislav Brož má z průběhu podzimní části radost. Spokojenost
panuje z hlediska řádného průběhu první poloviny sezony, čemuž pomohlo
příznivé počasí. Naopak vrásky na čele mu udělala úroveň některých zápasů. Ale
jak sám přiznává, je to dlouhodobý trend, který souvisí s trénovaností
jednotlivých celků. Jak Brož hodnotí podzimní část?  

části soutěží?
Protože je rozehraný soutěžní ročník, moc

zásahů učinit nemůžeme. Kromě přelo-
sování mladších žáků a starších přípravek
bude vše jinak stejné.
Jako trenér se nyní věnujete žákům v
Hradci Králové. Jste s podzimem
spokojený?

Vedu kategorii U15, kde nás sužovala
personální tíseň. Někteří hráči odešli. Já
jsem tým převzal v létě a musím říct, že se
opravdu potýkáme s nedostatkem hráčů.
Pokud se bavíme o výsledcích, držíme se v
horní polovině tabulky. Máme výborné
zázemí na Háječku, kde jsou k dispozici dvě
travnaté plochy, máme také svoji kabinu.
Nyní jsme přešli na zimní režim. Teď
využíváme umělou trávu na Slavii, Malšáku
a plus tělocvičnu na Severu. Materiální
podmínky jsou velmi dobré. Nyní máme už
rozjednané další hráče, kteří už jezdí na

Ladislav Brož, sekretář KFS a předseda STK.                             Foto: Archiv FVK

Ladislav Brož vede jako hlavní trenér tým FC Hradec U15                                                                                        .Foto: FC HK 

zkoušku. Doufáme, že se to povede
dotáhnout. Na léto chceme připravit dobrý
tým pro kategorii U16.
Můžete popsat svoji dosavadní
trenérskou činnost?

V Hradci jsem začínal v roce 1972 a hrál
jsem tu až do vojny. Po ní jsem se vrátil a
působil v hradeckém B mužstvu, Rudé
hvězdě a Montasu. V podstatě jsem tedy
nepřelezl ceduli Hradce. Po vážnějších
zraněních kolen jsem začal působit jako
trenér. Postupně jsem šel od mladších
přípravek a dnes je to už sedm let. Vedl jsem
tři a půl roku extraligový dorost, dva roky
juniorku, půl roku jsem strávil v divizi v
Bydžově, následoval rok a tři čtvrtě jako
vedoucí sportovního střediska mládeže FK
Pardubice, dva a půl roku vedoucí střediska
mládeže MFK Trutnov, kde se sešla výborná
parta lidí.

(pvh)

daří. U mladšího dorostu samozřejmě
dochází k úbytku mužstev a my se musíme
snažit toto zlepšit. Proto také vznikla nová
pracovní skupina, která se začala
problematikou dorostu zabývat.  
Kvitujete návrat systému školení pod
regiony? Jaký na to máte názor?

Samozřejmě to vítám. Není v lidských
silách, aby všechno vzdělávání zvládli čtyři
lektoři. Tvrdím, že neexistuje výraz
univerzální pravda, co funguje jednomu,
nemusí fungovat druhému. Při školeních
chtějí posluchači, kteří se rekrutují na
okresní i krajské úrovni, vidět lidi z regionu,
zkrátka ty, které aspoň částečně znají. Což
chápu a kvituji to.
Popište jako sekretář KFS činnost STK v
této sezoně.

Musím říct, že měla STK komise na podzim
minimum práce. V návaznosti na příznivé
počasí se zápasy nemusely odkládat a
nemuseli jsme řešit nedostavení se k utkání.
Musím tímto pochválit kluby, že když se
vyskytl problém, byly schopny mezi sebou
komunikovat a případně zápas přeložily.
STK tomu jde naproti, utkání se odehrála,
nemusela se kontumovat. Samozřejmě
nějaké pokuty musely být uděleny, ale
myslím, že je ta práce relativně dobrá.
Můžete přiblížit směr činnosti k jarní
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Byla to skvělá zkušenost, ale doma jsem v Čechách
SUDÍ OREL ROZHODOVAL V ČÍNĚ:

Jak jste se k takto netradiční
příležitosti dostal? 
Obdržel jsem oficiální pozvání od
čínské fotbalové asociace a
následně mé pozvání schválila i
česká komise rozhodčích. 
Úvodnímu utkání, které jste v
Číně vedl, přihlíželo přes čty-
řicet tisíc diváků. Jak jste si
zápas užil?
Byl to opravdu neskutečný záži-
tek. Musím říct, že jsem v životě
po rozhodcovské stránce nic víc
nezažil. V zápasech superligy je
tradicí, že při nástupu zní hymna
FIFA. Poté nastupují mladí fotba-
listé držící vlajky obou klubů a
nástup připomíná ceremonii,
která předchází zápasům mist-
rovství světa. Navíc nástup na
hrací plochu byl díky atletické
dráze dostatečně dlouhý a tak
jsem měl čas si vše užít a vstřebat
a ještě teď mi běhá mráz po
zádech. 
Na druhé utkání dorazilo přes

nepřízeň počasí kolem dvaa-
dvaceti tisíc diváků. Dá se
zájem o fotbal tamních
fanoušků srovnat s tím
tuzemským?
Zájem fanoušků je v Číně enorm-
ní. Na zápasy Šanghaje,
Guangzhou a Pekingu chodí
kolem čtyřiceti tisíc lidí. Jsou
samozřejmě utkání, na která
dorazí menší počet diváků, ale
průměrná návštěva se drží okolo
třiceti tisíc. Nutno podotknout, že
jsem se pohyboval ve městech,
kde žije od čtyř do sedmi milionů
lidí, takže fanouškovský potenciál
je nesrovnatelný.
A jak je na tom čínská nejvyš-
ší soutěž kvalitativně? 
Velkou kvalitu přinášejí cizinci,
kteří převyšují tamní hráče a jsou
za to navíc královsky placení.
Ekonomická síla čínské superligy
je nesrovnatelná s českou ligou.
Sportovní infrastruktura je taktéž
na top úrovni. 

V Číně zvládl Pavel Orel tři zápasy.
Foto: Archiv P. O.

Pavel Orel se řadí mezi rozhodcovskou špičku naší republiky.
Vedle zápasů nejvyšší tuzemské soutěže má zkušenosti s
evropským fotbalem pod hlavičkou UEFA a nyní si připsal i jedi-
nečné zkušenosti z Asie. Po dvou týdnech a třech odpískaných
zápasech nejvyšší čínské ligy byl pochválen tamní asociací a
dokonce přizván k dalším utkání nového ročníku. Byl to vrchol
jeho dosavadní kariéry a zkušenost, na kterou nikdy nezapo-
mene. Život v Číně si ale představit nedokáže.

Kolik jste v Číně strávil času?
Dokázal byste se přizpůsobit
tamnímu životu? 
V Číně jsem strávil necelé dva
týdny a byla to zajímavá zkuše-
nost. Doma jsem však v Čechách
a natrvalo bych v Číně určitě
nezůstal. 
Jak vám zápasy vyšly?
Dopustil jste se nějakých
chyb?
Na všechna utkání čínské superli-
gy dohlíží videorozhodčí, takže
pokud bychom se dopustili
zásadní chyby, tak by nás opravil.
Během všech tří zápasů změnil
videorozhodčí pouze jedno roz-
hodnutí asistenta. 
A jak hodnotila vaše výkony
čínská fotbalové asociace?
Po každém utkání byl vypracován
report hodnocení ze strany dele-
gáta utkání a zároveň člena
komise rozhodčích a podle jejich
slov panovala s mými výkony
spokojenost. Po mém návratu
jsem od čínské asociace obdržel
děkovný dopis, kde mj. vyslovili
přání, abych přijal jejich pozvání i
pro nový soutěžní ročník.
Tak to abyste vůbec nevyba-

loval kufr. Dokážete si před-
stavit, že byste tam zůstal na
delší dobu? 
Nyní jsem strávil v Číně dva týdny.
Opravdu hodně jsem cestoval a
bylo to náročné, ale dokázal bych
si představit třeba ještě další dva
týdny. Delší časový úsek strávený
po hotelích si bez rodiny a přátel
asi nedokážu moc představit.
V čem vidíte největší přínos
takovéto akce? 
Jde o obrovskou sportovní a záro-
veň životní zkušenost. Dostalo se
mi možnosti potkat nové lidi, zís-
kat přátele, poznat absolutně
odlišnou kulturu, jídlo a místa,
kam bych se nikdy v životě bez
fotbalu nepodíval. V neposlední
řadě šlo o dosavadní vrchol mé
rozhodcovské kariéry, a když si
vzpomenu na své začátky a další
strasti rozhodcovské řemesla, tak
cesta, na kterou jsem se před pat-
nácti lety vydal, stála za to. Navíc
mám obrovskou podporu své
rodiny a nejbližších, kteří jsou na
mou práci hrdí, a právě díky nim
jsem tam, kde jsem. Za to jim
patří obrovský dík.

(dj)

Rozhodčí Pavel Orel rozhodoval duely čínské superligy.
Foto: Archiv P. O.
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Vyrůstal s Ulichem: Hlava je víc než talent
Popište vaši kariéru. Co byste z ní vy-
píchl?

Začínal jsem ve Stěžerách, v jedenácti
letech jsem přešel do hradeckého Montasu,
dnešní Olympie, odkud si mě trenér Ivan
Černík vytáhl do starších žáků tehdejšího
Spartaku. V Hradci jsem strávil téměř šest
let. Byly to krásné roky, zápasy se Spartou,
Baníkem nebo Slavií. Několikrát jsem si
zahrál i za různé reprezentační výběry, v
paměti mi utkvěl přípravný turnaj se “16” ve
Francii v roce 1991, na utkání tam chodilo
hodně lidí. 
V Hradci jste se potkal se zajímavými
hráči. Kdo byl výjimečný?

Jednoznačně Ivo Ulich. Už ve starších
žácích uměl s míčem neuvěřitelné věci,
lepšího hráče jsem nepoznal. Z našeho
ročníku to kromě něj do ligy ještě dotáhli
David Kalousek a Petr Průcha, dále tam byl
třeba i pozdější futsalový reprezentant Dan
Rajnoch. V dorostu jsem si zahrál i s Vráťou
Lokvencem, který měl úžasný čich na góly a
dokázal je dát čímkoliv. Jednou ve
skrumáži před brankou obránce odkopával
míč, trefil Vráťu mezi nohy a balon se
odrazil do sítě. My se radovali a Vráťa se
tam svíjel v bolestech. Nevím, jestli pak dal
ve své bohaté kariéře kurióznější gól.
(úsměv)
I když jste byl v mládežnických výbě-
rech, do ligy jste to nedotáhl. Co se

JIŘÍ TŮMA, NOVINÁŘ, BÝVALÝ MLÁDEŽNICKÝ REPREZENTANT:

Zahrál si za mládežnické reprezentace, kopal s Ivo Ulichem či Vratislavem
Lokvencem. Na vrchol to nedotáhl, proto se Jiří Tůma věnuje fotbalu jinak. Je
šéfem sportu regionálního Deníku.

soutěžích. Kde se vám líbilo nejvíce?
Bylo to právě v Milíčevsi, tam jsem našel

ztracenou chuť do fotbalu a zase jsem si ho
začal užívat. Fotbal tam tehdy vedl doktor
Jan Neuman, výborný člověk. V kraji jsem
dále působil v Kunčicích, kde parta kolem
Zdeňka Šulce dělá fotbal dobře, včetně
výchovy mládeže, a krátce v Kratonohách.
Divizi jsem si potom zahrál v Rychnově nad
Kněžnou. Ve všech těchto klubech jsem měl
štěstí na skvělé kluky v mužstvu i lidi okolo
fotbalu.  
Často se mluví o úpadku kvality
soutěží. Vidíte to taky tak?

Úroveň jednak poklesla z pohledu fyzické
připravenosti. Dneska se v krajských
soutěžích tolik netrénuje. A za druhé
ubývají hráči, z toho vyplývá nižší
konkurence v mužstvech. Dneska hrají
přebor kluci, kteří by se tam dříve nedostali. 
Co udělat s úbytkem hráčů?

Pocíťují to především vesnické kluby.
Myslím si, že do budoucna fotbal ve své
dnešní podobě nebude na okresní úrovni
pro mladé lidi dost atraktivní. Už dnes je
vidět, že někdy ani dvacetiletý kluk 90
minut na velkém hřišti neuběhá. Hra mu
přináší spíš dřinu a bolest, tím se zákonitě u
něj vytratí radost ze hry. Tak jde raději dělat
jiný, pro něj přijemnější sport. Už se v
okresech uvažuje o snížení počtu hráčů, o
menším hřišti… Asi to tak dopadne, což je
škoda. Velký fotbal se bude přibližovat
malému, kde hráči jsou častěji v kontaktu s
míčem, hra je více akční. Já bych už teď v
okresních soutěžích začal diskuzi o
zavedení střídání jako v hokeji. Patnáct lidí
na soupisce, kteří by se v zápase točili.
Mladí kluci z dorostu by mohli do utkání
zasáhnout už od začátku a ne až třeba na
posledních deset minut. A pak je také
důležitá kultura prostředí. 
Jak to myslíte? 

Na fotbal i na hokej na všech úrovních se
někteří lidé chodí vynadávat ze svých
problémů doma, v práci… Na stadionech
je dost zloby. A pak vliv také mají snahy
některých klubů ovlivnit rozhodčí, kteří ze
zápasu udělají bramboračku. Řada lidí
mladé generace nechce ze sebe dělat vola
a být toho součástí. Třeba stát se
rozhodčím, který za peníze jedno z mužstev
zařízne. Na to člověk musí mít žaludek.
Jako hráči mi tyhle praktiky vadily. Proto je
třeba fotbalovou kulturu stále zlepšovat.

Jiří Tůma, fotbalový novinář.
Foto: Archiv J. T.

V mládežnické reprezentaci hrál Jiří Tůma (uprostřed) i se spoluhráči z
Hradce a pozdějšími ligisty, Ivo Ulichem a Davidem Kalouskem.

Foto: Archiv J. T

Prostor by měli dostávat slušní lidé, kterých
je podle mě ve fotbale stále dost.
Krajský přebor vedou suverénně Lib-
čany. Máte k nim poměrně blízko. Co
soudíte o možnosti, že by hrály divizi?

Pokud si hráči i vedení chtějí vyšší soutěž
zkusit, proč ne. Byla by to pro ně výzva,
něco nového pro fanoušky, divizi Libčany
ještě nehrály. Každopádně by museli hráči
začít trochu víc trénovat, tým by bylo třeba
posílit. Z dlouhodobého hlediska ale pro ně
působení v divizi bude obtížné. Klub nemá
odpovídající mládež, byl by závislý na
hráčích odjinud, a to stojí dost peněz. Své o
tom asi už vědí v nedalekých Kratonohách.
Navíc pro Libčany a podobné obce vždycky
byly největším nábojem derby s okolními
vesnicemi, vzájemné hecování. Také
tvrdím, že v takhle malém klubu by A-tým
dospělých měl hrát tak vysokou soutěž, na
jakou výkonnostně mají nejlepší hráči z
jeho dorostu. 
V jakém stavu je podle vás FC Hradec
Králové? Herně i prostředím, vystu-
pováním.

Hradec by si zasloužil první ligu, ale
momentálně je to postavené tak, že pokud
nebude nový stadion, tak se tady fotbal
neposune. Klubu také chybí silný majitel –
vůdce s jasnou vizí a schopností přinést
peníze. Někdo jako je Miroslav Schön v
hokejovém Mountfieldu. Kdyby takový
člověk byl ve fotbale už před lety, tak
stadion stojí a jsou zde lepší hráči. S novým
ředitelem Jiřím Sabouem sice zavál v FC
Hradec svěží vzduch a nadšení, ale tím, že
spolu s faktickým šéfem Richardem Juklem
nemají v zádech movitého partnera, hůř
na městě, coby majitelem klubu, prosadí
své záměry.

(fvk)

stalo?
Zlom nastal na vojně, narukoval jsem do

Karlových Varů, kde se hrála třetí liga,
podzim jsem strávil ve Stříbře, tehdy
divizním. Mimo jiné tam vojnu přede mnou
absolvovali také Ivo Ulich a Milan Fukal. Na
jaro jsem se měl vrátit do Varů, ale v zimě
jsem se nechal přesvědčit lidmi z Olympie,
kam tehdy vstoupila firma Fomei a klub
měl velké vize. Kývl jsem na jejich nabídku a
vojnu dokončil tam. Jenže už během zimní
přípravy jsem si přivodil zranění kolena a
půl roku jsem nehrál. Potom jsem se tam
fotbalově trápil, nebyl jsem tam šťastný, ale
klub mě nechtěl pustit. Až mě po čase
vykoupila Milíčeves. Olympia byl krok
vedle, měl jsem zůstat ve Varech. V další
kariéře mě pak limitovalo koleno, ale byly
tam ještě zásadnější příčiny.  
Jaké? Co musí mladý hráč mít, aby se
prosadil do ligy? 

V té době jsem neměl správně nastavenou
hlavu. Kromě zdraví je třeba, aby mladí
kluci byli připravení i mentálně, což v
osmnácti bývá složité. Někdo už to v sobě
má, jiný potřebuje, aby za ním někdo stál a
neustále mu cpal do hlavy sebevědomí,
cílevědomost, aby neztratil radost z
fotbalu, i když pocítí křivdu a podobně.
Hlava je víc než talent a způsob myšlení jde
naučit.     
Léta jste se pohyboval v krajských
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VYŠŠÍ SOUTĚŽE Česká liga dorostu a žáků

ČESKÁ LIGA ŽÁKŮ U-15
1. Slavia 13 10 1 2 38:12 32
2. Sparta 13 9 3 1 32:14 32
3. Č. Budějovice 13 7 4 2 31:20 29
4. Pardubice 13 7 3 3 21:18 25
5. FC Hradec 13 6 3 4 23:18 23
6. Plzeň 13 7 1 5 17:18 22
7. Bohemians 13 6 2 5 16:21 22
8. Teplice 13 6 2 5 27:22 21
9. Liberec 13 6 0 7 29:21 18
10. Ml. Boleslav 13 4 3 6 16:17 15
11. Meteor 13 3 3 7 11:16 13
12. Kladno 13 3 1 9 18:38 10
13. Dukla 13 2 2 9 11:25 8
14. Příbram 13 0 2 11 8:35 3

ČLŽ U12 D
1. FC Hradec 13 12 0 1 183:30 36
2. Pardubice 13 11 0 2 137:33 33
3. Ml. Boleslav 13 10 0 3 139:42 30
4. V. Mýto 13 10 0 3 117:54 30
5. Chrudim 13 8 0 5 85:59 24
6. Svitavy 13 7 1 5 74:47 22
7. Kolín 13 7 1 5 75:85 22
8. Cidlina 13 7 0 6 91:114 21
9. Trutnov 13 6 1 6 41:55 19
10. Hlinsko 13 3 0 10 27:95 9
11. Nymburk 13 2 2 9 32:134 8
12. Čáslav 13 2 1 10 40:104 7
13. Náchod 13 1 3 9 42:94 6
14. Vlašim 13 0 1 12 34:171 1

ČLŽ U13 D
1. Pardubice 13 12 0 1 134:28 36
2. FC Hradec 13 11 0 2 114:25 33
3. V. Mýto 13 11 0 2 89:36 33
4. Ml. Boleslav 13 9 0 4 117:45 27
5. Hlinsko 13 8 0 5 88:43 24
6. Vlašim 13 7 2 4 64:46 23
7. Chrudim 13 7 0 6 75:58 21
8. Trutnov 13 5 1 7 61:83 16
9. Čáslav 13 5 0 8 56:75 15
10. Cidlina 13 4 2 7 53:91 14
11. Kolín 13 4 0 9 51:84 12
12. Náchod 13 3 1 9 47:105 10
13. Svitavy 13 2 0 11 26:143 6
14. Nymburk 13 0 0 13 19:132 0

ČESKÁ LIGA ŽÁKŮ U-14
1. Plzeň 13 12 0 1 58:5 36
2. Slavia 13 12 0 1 49:5 36
3. Sparta 13 11 0 2 54:14 33
4. Č. Budějovice 13 10 1 2 34:16 31
5. Pardubice 13 7 0 6 30:39 21
6. Ml. Boleslav 13 5 2 6 16:26 19
7. Liberec 13 4 3 6 20:35 18
8. Dukla 13 5 2 6 24:35 17
9. Teplice 13 5 0 8 25:41 15
10. FC Hradec 13 3 3 7 17:24 13
11. Příbram 13 3 3 7 25:35 13
12. Bohemians 13 4 1 8 21:32 13
13. Kladno 13 2 1 10 20:51 8
14. Meteor 13 0 0 13 13:48 0

ČDŽ U15 C
1. Jablonec 10 8 2 0 46:4 27
2. Cidlina 10 6 3 1 30:11 22
3. Trutnov 10 6 3 1 35:27 21
4. Chrudim 10 6 1 3 42:12 20
5. Kolín 10 4 3 3 27:24 17
6. Náchod 10 4 1 5 13:30 14
7. Čáslav 10 3 2 5 19:23 13
8. Vlašim 10 4 0 6 24:21 12
9. Třebeš 10 2 3 5 16:25 11
10. Nymburk 10 0 3 7 13:49 4
11. Benešov 10 1 1 8 16:55 4

ČDŽ U14 C
1. Vlašim 10 10 0 0 73:7 30
2. Náchod 10 8 0 2 45:14 24
3. Jablonec 10 7 1 2 59:15 23
4. Kolín 10 5 2 3 27:23 17
5. Chrudim 10 5 1 4 30:17 16
6. Cidlina 10 5 1 4 36:25 16
7. Čáslav 10 3 2 5 21:34 12
8. Trutnov 10 2 2 6 16:29 10
9. Třebeš 10 2 0 8 13:39 6
10. Nymburk 10 1 2 7 9:72 6
11. Benešov 10 1 1 8 11:65 5

I. CELOSTÁTNÍ LIGA U 19
1. Zbrojovka 15 10 0 5 30:24 30
2. Slavia 14 8 3 3 33:14 28
3. Olomouc 15 7 5 3 21:19 28
4. Příbram 15 8 3 4 23:24 28
5. Plzeň 14 8 3 3 42:26 27
6. Sparta 13 7 2 4 31:15 25
7. FC Hradec 15 7 2 6 24:25 24
8. Zlín 15 6 3 6 26:20 22
9. Ostrava 15 6 2 7 24:20 22
10. Karviná 14 6 1 7 22:20 19
11. Pardubice 14 3 6 5 16:16 19
12. Ml. Boleslav 15 5 2 8 16:26 18
13. Jihlava 15 4 3 8 19:30 17
14. Č. Budějovice 15 4 3 8 12:31 16
15. Slovácko 15 3 3 9 20:35 14
16. Dukla 15 3 3 9 23:40 14

1. CELOSTÁTNÍ LIGA DOROSTU U-17
1. Slavia 14 12 2 0 51:7 39
2. Sparta 12 11 0 1 54:15 33
3. Plzeň 14 9 3 2 39:19 32
4. Ostrava 15 10 1 4 55:34 31
5. Olomouc 15 8 2 5 26:22 27
6. Brno 15 8 1 6 41:23 26
7. Slovácko 15 7 2 6 33:31 24
8. FC Hradec 15 6 2 7 33:28 21
9. Příbram 15 6 2 7 41:47 20
10. Pardubice 15 6 1 8 20:34 20
11. Dukla 15 4 4 7 18:37 19
12. Ml. Boleslav 15 4 2 9 17:37 14
13. Č. Budějovice 15 3 3 9 18:38 14
14. Karviná 14 3 1 10 15:33 11
15. Zlín 15 3 2 10 18:44 11
16. Jihlava 15 2 2 11 15:45 9

ČESKÁ LIGA DOROSTU U-17 SKUPINA B
1. Liberec 15 14 1 0 86:7 43
2. Teplice 15 13 1 1 63:13 41
3. Bohemians 15 13 0 2 79:20 39
4. FC Hradec 15 13 0 2 70:18 39
5. Ústí n. L. 15 10 0 5 39:31 30
6. Sparta B 15 9 1 5 69:24 29
7. Admira 15 8 1 6 37:40 25
8. Ml. Boleslav B 15 7 1 7 50:39 23
9. Dukla B 15 7 0 8 33:32 21
10. Pardubice B 15 4 3 8 31:44 16
11. Neratovice 15 4 1 10 27:70 14
12. Chrudim 15 4 1 10 23:33 13
13. Čáslav 15 3 1 11 27:48 11
14. Jablonec 15 2 1 12 28:57 7
15. Olympia 15 1 1 13 11:107 5
16. Náchod 15 1 1 13 16:106 4

ČDD U17 C
1. Svitavy 15 12 1 2 68:21 38
2. Střešovice 15 10 3 2 57:23 34
3. Kolín 15 9 2 4 54:23 31
4. Trutnov 15 10 1 4 57:29 31
5. Tempo 15 9 3 3 73:31 30
6. Admira B 15 8 3 4 47:27 29
7. Benešov B 15 9 1 5 49:28 28
8. Žižkov B 14 9 0 5 61:35 27
9. Meteor B 15 8 2 5 42:33 26
10. Vlašim 15 5 5 5 41:36 25
11. Vyšehrad B 15 6 1 8 32:29 19
12. Č. Třebová 15 4 1 10 19:59 14
13. Cidlina 15 3 2 10 28:55 11
14. Ostrá 14 1 3 10 18:86 7
15. Třebeš 15 1 1 13 9:67 4
16. Ústí n. O. 15 0 1 14 11:84 2

ČESKÁ LIGA DOROSTU U-19 B
1. Teplice 15 13 2 0 74:8 43
2. Liberec 15 13 1 1 59:11 40
3. Bohemians 15 12 2 1 70:22 38
4. Jablonec 15 9 4 2 47:14 34
5. Ústí n. L. 15 10 2 3 49:16 32
6. Sparta B 15 9 1 5 50:13 28
7. Dukla B 15 4 6 5 30:35 22
8. FC Hradec B 15 6 2 7 30:23 20
9. Pardubice B 15 5 2 8 17:34 19
10. Admira 15 4 3 8 25:34 17
11. Neratovice 15 4 3 8 20:39 17
12. Chrudim 15 4 1 10 25:51 13
13. Ml. Boleslav B 15 3 1 11 17:47 11
14. Čáslav 15 2 2 11 14:58 10
15. Olympia 15 2 2 11 21:71 8
16. Náchod 15 2 2 11 12:81 8

ČDD U19 C
1. Meteor B 15 14 1 0 56:12 43
2. Tempo 15 13 2 0 67:18 42
3. Vyšehrad B 15 9 2 4 27:25 31
4. Ústí n. O. 15 7 3 5 21:23 26
5. Ostrá 14 7 2 5 31:39 25
6. Admira B 15 7 3 5 37:36 24
7. Č. Třebová 15 4 5 6 24:26 21
8. Svitavy 15 6 2 7 34:38 21
9. Cidlina 15 5 3 7 38:45 19
10. Vlašim 15 5 3 7 25:32 18
11. Trutnov 15 5 1 9 32:40 17
12. Kolín 15 5 1 9 37:38 16
13. Benešov B 15 2 6 7 24:34 16
14. Střešovice 15 4 1 10 21:41 14
15. Žižkov B 14 3 3 8 33:44 13
16. Třebeš 15 2 4 9 15:31 11

I.CELOSTÁTNÍ LIGA U 19
FC Hradec - Olomouc                      1:2 (1:1) Pen: 4:5
B: 30. Horák - 22. Raab

Česká liga dorostu U-19 B
Ústí n. L. - Olympia/Kratonohy                     6:3 (4:2)
B: 16. Chodora, 25. Turek, 34. Mužík, 37. Chodora, 53.
Mužík, 78. Chodora - 2. Mates, 23. Slavík, 62. Krotil
Jablonec - FC Hradec                                         3:0 (1:0)
B: 16. Velich, 75. Kinčl, 76. Velich
Admira - Náchod                                                4:2 (1:0)
B: 35. Votlučka, 46. Drescher, 50. Trnka, 84. Votlučka
- 64. Čejchan, 72. Čejchan

ČDD U19 C
Žižkov B - Trutnov                                                 7:2 (2:1)
B: 14. Blažek (pen.), 26. Blažek, 49. Blažek, 55.
Blažek, 67. Blažek, 70. Novinský, 88. Blažek - 19.
Voňka, 85. Voňka
Třebeš - Střešovice 1911                                 1:0 (0:0)
B: 61. Sláma
Cidlina - Č. Třebová                                            1:3 (0:2)
B: 46. Bekera - 8. Borek, 14. Deml, 54. Deml

1. CELOSTÁTNÍ LIGA DOROSTU U-17
FC Hradec - Olomouc                                        0:1 (0:0)
B: 53. Šíp

Česká liga dorostu U-17 skupina B
Ústí n. L. - Olympia/Kratonohy                    6:1 (2:0)
B: 13. Fuč, 33. Suroviak, 57. Suroviak, 66. Suroviak,
77. Černý, 89. Suroviak - 54. Šťastný
Jablonec - FC Hradec                                        1:8 (0:3)
B: 57. Samek - 11. Schober, 23. Košata (vl.), 34. Šrej-
ber, 47. Ludvík, 73. Šrejber, 76. Schober, 78. Šrejber,
90. Houdek
Admira - Náchod                                               6:3 (2:2)
B: 1. Kalvas, 14. Zach (pen.), 55. Veselý, 62. Čermák,
89. Fousek, 92. Vykydal - 15. Hrubý, 21. Hrubý, 49.
Štětina

ČDD U17 C
Žižkov B - Trutnov                                             3:5 (2:2)
B: 23. Lacko, 35. Volman (vl.), 47. Barratt - 17. Kondos,
36. Hetflejš, 78. Kondos, 80. Šklíba, 84. Šklíba
Třebeš - Střešovice                                              0:8 (0:6)
B: 6. Heller, 17. Heller, 18. Mužík, 22. Řehák, 33.

Řehák, 38. Jakubička, 85. Řehák, 88. Krejčí
Cidlina - Č. Třebová                         3:4 (2:0) Pen: 3:4
B: 12. Smetiprach, 18. Křovina, 87. Telvák - 70. Deml,
72. Číž, 82. Číž

Česká liga žáků U-15
FC Hradec - Liberec                                             3:4 (2:0)
B: 6. Jurčenko, 33. Konečný, 46. Jurčenko - 51.
Kočka, 54. Löffler, 55. Beníček, 64. Beníček

ČDŽ U15 C
Benešov - Cidlina                                                 3:5 (2:1)
B: 4. Samko, 17. Matoušek, 63. Procházka - 8.
Smetiprach, 60. Smetiprach, 62. Smetiprach, 69.
Smetiprach, 70. Pospíšil

Česká liga žáků U-14
FC Hradec - Liberec                            1:2 (0:0) Pen: 4:5
B: 62. Horák - 43. Vacek

ČDŽ U14 C
Benešov - Cidlina                                               1:8 (1:2)
B: 35. Čtrnáctý - 1. Reil, 33. Oláh, 37. Podhajský, 40.
Smadiš, 48. Sajkršmíd, 53. Reil, 66. Podhajský, 70.
Reil

ČLŽ U13 D
V. Mýto - Cidlina                                               12:0 (7:0)
B: 5. Martinec, 7. Mošner, 13. Martinec, 20. Řehák,
26. Kusý, 28. Kuta, 35. Dušek, 51. Řehák, 65. Kusý,
67. Štolba, 70. Hošek, 71. Mokrejš
FC Hradec - FC Hlinsko                                              5:2

Nymburk - Náchod                                           4:6 (3:6)
B: 46. Šimon, 53. Prokeš, 57. Sedlmajer, 68. Šimon -
11. Hovorka, 19. Novotný, 33. Novotný, 42. Pilc, 44.
Hovorka, 54. Hovorka
Pardubice - Trutnov                                         12:1 (6:0)
B: 4. Pěnkava (pen.), 15. Pěnkava, 24. Bašík, 31.
Svatoň, 34. Pěnkava, 37. Metlický (vl.), 54. Kobera
(pen.), 60. Svatoň, 61. Lorenc, 66. Svatoň, 72.
Kábele, 90. Svatoň - 46. Pavlík

ČLŽ U12 D
V. Mýto - Cidlina                                                 8:4 (5:2)
B: 4. Nedvěd, 12. Petrovka, 13. Šimek, 22.
Mikulecký, 24. Nedvěd, 63. Vodička, 69. Petrovka,
77. Andrle - 5. Fejfar, 31. Masařík, 65. Podhajský, 75.
Brzek
FC Hradec - Hlinsko                                       17:0 (9:0)
B: 5. Ponikelský, 35. Prchlík (pen.), 46. Sehnoutka,
47. Baťka, 53. Cobl, 54. Halama, 55. Ponikelský, 60.
Cobl, 64. Pěnkava, 65. Halama, 66. Baťka, 70.
Sehnoutka, 77. Hodas, 78. Kalna, 80. Kalna, 82.
Kalna, 83. Halama
Nymburk - Náchod                                            6:3 (3:2)
B: 6. Skopalik, 13. Skopalik, 39. Skopalik, 65. Šebela,
67. Skopalik, 84. Šebela - 23. Antoš, 25. Osoba, 75.
Hubka
Pardubice - Trutnov                                       13:0 (6:0)
B: 2. Zelinger, 4. Procházka, 17. Zelinger, 26.
Schejbal, 32. Tareš, 38. Zelinger, 59. Kosek, 62.
Dostál, 66. Dostál, 68. Drobný, 72. Procházka, 73.
Tareš, 78. Procházka
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1. Zápy 17 13 2 2 36:17 43 16
2. Domažlice 17 8 5 4 34:22 33 6
3. Vyšehrad 17 9 3 5 27:21 32 8
4. Vltavín 17 10 1 6 41:26 31 4
5. Radotín 17 8 4 5 25:18 31 4
6. Dobrovice 17 10 1 6 33:26 31 4
7. Ústí n. O. 17 8 3 6 19:21 29 5
8. Převýšov 17 8 2 7 21:24 26 2
9. Velvary 17 6 6 5 28:24 25 -2

10. Benešov 17 6 5 6 26:28 25 -2
11. K. Dvůr 17 5 6 6 17:15 22 -5
12. Litoměřicko 17 7 1 9 24:30 22 -2
13. Písek 17 6 3 8 27:28 21 -3
14. Štěchovice 17 5 4 8 24:26 21 -3
15. Živanice 17 3 5 9 17:24 18 -6
16. K. Vary 17 2 7 8 19:29 17 -10
17. Brozany 17 2 7 8 21:34 17 -7
18. Jirny 17 3 3 11 12:38 15 -9

VYŠŠÍ SOUTĚŽE Divize mužů, skupina C

15. kolo:
Kratonohy – Kolín                              0:2
B: 37. Pavlík, 62. Šindelář.
Kratonohy: T. Finke – Ličman, T. Kabeláč,
Václavek, Strasser – Zbudil (46. O. Kraják),
L. Kraják, Čada (59. J. Kabeláč), Chocholatý,
Prouza (69. Kocourek) – Trnka (58. Bareš).

Trutnov – Velké Hamry                 5:2
B: 23. Holubec, 40. Zieris, 54., 69. a 84.
Matějka – 66. Radzinevičius, 81. Vitkovič.
Trutnov: Šťastný – Mařas, Macek (34. Kovář),
Makovský, Turner (77. J. Tobiáš) – O. Tobiáš,
Zieris, Brejcha, Holubec, Zezula – J. Matějka.

Čáslav – Dvůr Králové                    2:1
B: 7. Jícha, 20. Vančura – 25. Tomeš.

Dvůr: J. Vaníček – Picha, Macháček, Karal
(67. Rejl), Tomeš – Tauchman, O. Vaníček,
Fejk, Hruška – Vitebský (84. Knespl), O.
Ujec.

Mšeno – Náchod                                7:0
B: 25. a 41. Hušek, 38., 47. a 60. Štajner, 75.
Pelta, 77. Štemberk.
Náchod: Bartaloš – Podolník (69. Pípek),
Kábrt, Hlava, Král – Vencl (46. Moravec), Brich,
Týfa (46. J. Nejman), D. Nejman – Rojšl (46.
Vaněček), Malý (69. Sobotka). 

Další výsledky: 
Benátky n. J. – Horky n. J. 1:0, Pardubice B
– Turnov 4:0, V. Mýto – Č. Brod 1:1 (PK: 2:3),
Přepeře – Slatiňany 5:0.

1. Mšeno 15 10 1 4 44:18 31
2. Čáslav 15 6 7 2 34:15 31
3. Benátky 15 8 3 4 28:20 28
4. Přepeře 15 8 3 4 29:23 28
5. Pardubice B 15 7 4 4 22:13 27
6. V. Mýto 15 6 6 3 27:16 26
7. V. Hamry 15 6 5 4 31:23 26
8. Č. Brod 15 5 4 6 25:17 22
9. Dvůr Králové 15 6 3 6 22:22 22
10. Trutnov 15 5 5 5 29:29 22
11. Horky 15 5 4 6 20:21 21
12. Kolín 15 4 5 6 15:20 21
13. Slatiňany 15 5 3 7 25:40 18
14. Náchod 15 4 2 9 14:37 15
15. Kratonohy 15 3 2 10 22:46 12
16. Turnov 15 2 3 10 10:38 10

15. kolo:
Převýšov – Benešov                             0:3
B: 13. Čapek, 33. Turek, 84. z pen. Vrňák.
Převýšov: R. Petr – Hašek, Vyšehrad, J.
Černý (71. Jarkovský), Špidlen – Veselka
(46. Kosař), Koubek (46. Sedláček), P. Novák
(46. Živný), T. Labík – Korba, Bastin.
Jan Kraus, trenér Převýšova:
„Po minulém výborně odehraném
utkání teď přišel zápas, v němž jsme
hráli špatně. Náš přístup tentokrát

nebyl vůbec dobrý. Hosté zaslouženě
3:0 vyhráli. Šance jsme si dokázali
vytvořit akorát ze standardních situa-
cí, ale neproměnili jsme je.“

Další výsledky: Štěchovice – Vltavín 2:0,
Písek – Zápy 2:3, Vyšehrad – Radotín 0:1,
Jirny – Králův Dvůr 1:0, Brozany –
Domažlice 1:1 (PK: 3:4), Dobrovice –
Velvary 1:0, Živanice – Litoměřicko 0:1,
Karlovy Vary – Ústí nad Orlicí 1:1 (PK: 1:4).

VYŠŠÍ SOUTĚŽE Česká fotbalová liga

OKRESNÍ FOTBAL Rychnovsko

OKRESNÍ FOTBAL Náchodsko KRAJSKÝ PŘEBOR
DOROSTU

KRAJSKÁ SOUTĚŽ
ST. ŽÁKŮ

KRAJSKÝ PŘEBOR
ML. DOROSTU

Nové Město nad Metují 
- Broumov                                          11:1 
R: Hofman Miloš. Pol: 6:0. Div: 15.

1. Slavia 13 11 1 1 0 53:10 35
2. Nové Město 13 10 1 1 1 49:25 33
3. Vrchlabí 13 10 2 0 1 59:17 31
4. Jaroměř 13 8 3 1 1 49:21 27
5. Rychnov 13 6 4 1 2 35:32 22
6. Týniště 13 6 7 0 0 28:31 18
7. Č. Kostelec/Hronov 13 6 7 0 0 30:41 18
8. Kostelec/Častolovice 13 5 7 1 0 38:40 17
9. Nový HK 13 5 6 0 2 33:42 17
10. Předměřice 13 4 7 0 2 34:30 14
11. Borohrádek 13 2 8 2 1 20:48 11
12. Broumov 13 3 9 1 0 23:66 11
13. Paka 13 2 9 2 0 19:41 10
14. Stěžery 13 3 10 0 0 22:48 9

Slavia HK/ Malšova Lhota 
- Jičín                                                    0:9 
R: Dujsík Martin. Pol: 0:3. Div: 10.

1. Jičín 12 12 0 0 0 95:6 36
2. V. Mýto 11 9 1 0 1 56:10 28
3. Nový HK 11 8 3 0 0 73:20 24
4. Č. Kostelec 11 5 5 1 0 20:36 17
5. Hořiněves 12 4 6 1 1 14:35 15
6. V. Jesenice 11 4 6 1 0 14:33 14
7. Solnice 12 2 8 1 1 16:35 9
8. Hořice 12 3 9 0 0 12:65 9
9. Slavia/M. Lhota 12 1 10 0 1 11:71 4

Malšova Lhota/Slavia HK 
- Velké Poříčí                                       2:1 
R: Koza Vladimír. Pol: 1:1. PK: 6:5. Div:
25.

TJ Tatran Hostinné 
- SK Třebechovice pod Orebem   0:1
R: Žerovnický David. Pol: 0:0. Div: 30.

1. Roudnice/Kunčice 13 12 1 0 0 68:7 36
2. Třebechovice 13 11 1 1 0 47:4 35
3. Dvůr Králové 13 11 1 0 1 63:9 34
4. M. Lhota/Slavia 13 7 3 2 1 40:27 26
5. Dobruška/Opočno 13 5 5 2 1 30:30 20
6. Vamberk/Rokytnice 13 6 7 0 0 46:43 18
7. V. Poříčí 12 3 6 0 3 23:40 12
8. Týniště 12 2 8 1 1 26:46 9
9. Borohrádek 13 2 9 0 2 20:64 8
10. Paka 12 2 9 1 0 20:69 8
11. Hostinné 13 0 11 2 0 9:53 4
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V přeboru vládne dvojice z Myštěvse
GÓL KANONÝŘI:

Okresní fotbalový svaz Hradec Králové dlouhodobě sleduje, tradičně vyhlašuje a oceňu-
je individuální soutěže. Přinášíme průběžné pořadí GÓL kanonýrů v soutěžích dospě-
lých, starších a mladších žáků po podzimní části soutěžního ročníku 2018/2019.
Patronem GÓL kanonýrů je tradičně prodejna GÓL v Hradci Králové..
JAKO Okresní přebor dospělí:
14 branek: Šmíd (Myštěves), Vydarený
(Myštěves); 11 branek: L. Brixí (Probluz); 10
branek: Staněk (Chlumec B), Čihák (Lhota
pod Libčany); 9 branek: Drapák (Třebeš B),
Musil (Malšova Lhota), Tošovský (Třebeš B),
Pejchal (Lhota pod Libčany).
CK VOTROK 3. třída dospělí:
13 branek: Dan. Pleskot (Syrovátka);11 bra-
nek: Bambas (Klamoš); 10 branek: Brett
(Prasek); 9 branek: Pavliš (Vysoká n. L. B),
Volter (Libřice), Machát (Libřice), Shejbal
(Neděliště), Hejzlar (Libřice).
AM GNOL 4. třída A dospělí:
8 branek: Brom (Stěžery B); 7 branek: Fišer
(Jeníkovice); 5 branek: Hošek (Hořiněves),
Halberštát (Lhota pod Libčany B), Kouba st.

(Jeníkovice), Vrána (Sendražice), Kouba ml.
(Jeníkovice), Fischer (Malšova Lhota B). 
DAHASL 4. třída B dospělí:
11 branek: Vobořil (Červeněves B); 10 branek:
Pavlas (Nové Město); 9 branek: Radim Fiala
(Starý Bydžov), Čížek (Myštěves B), A. Hansl
(Převýšov B), Fölkl (Starý Bydžov).  
BELSPORT OP starší žáci:
22 branek: Tesárek (Dohalice /Probluz); 9 bra-
nek: Novotný (Červeněves/Skřivany); 7 bra-
nek: Salavec (Vysoká n. L.); 6 branek: Klouzek
(Červeněves/Skřivany), Jelínek (Nepolisy),
Malý (Červeněves/Skřivany), Trojovský
(Stěžery).  
DAHASL OP mladší žáci:
18 branek: Sirotek (Kunčice); 15 branek:
Knejp (Vysoká n. L./Třebeš C); 14 branek:

Vácha (Stěžery); 13 branek: Šanda (Lhota pod
Libčany), Zákravský (Prasek); 11 branek:

Stejskal (Dohalice(Probluz); 9 branek: Jíra
(Kunčice).                                                          (ld)

Děkujeme za ocenění, shodly se hradecké osobnosti
HRADECKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI:

V příjemném prostředí královéhradeckého Restaurantu Duran se uskutečnilo v pořadí
již 12. slavnostní vyhlášení Hradecké fotbalové osobnosti 2018.
Slavnostní setkání zahájil a moderoval
Bohumil Lemfeld, za výkonný výbor OFS
Hradec Králové přivítal všechny účastníky
předseda Martin Zbořil, který oceněným
poděkoval za odvedenou práci pro fotbal v
rámci OFS Hradec Králové.

Vystoupili několikanásobní mistři světa ve
footbagu Tomáš Tuček s Patrikem Černým,
zpěvák Michal Horák na kytaru a kouzelník
Miloš Malý, což orámovalo slavnostní předá-
vání pamětních plaket, výpravné knihy MS
Rusko 2018 a týdeníku Fotbal v kraji. Za oce-
něné poděkoval organizátorům Zdeněk
Pejcha ze Sendražic, nechyběl rovněž typický
příspěvek Ladislava Škorpila.

Všem oceněným jsme na slavnostním večeru
položili stejnou otázku: Co pro Vás znamená
dnes obdržené ocenění?
Pavel Bajer (Lokomotiva Hradec): 
„Děkuji OFS Hradec, který zhodnotil moji celo-
životní lásku k fotbalu. Líbí se mi, že OFS tuto
akci pořádá, protože tím zhodnotí práci oběta-
vých funkcionářů a činovníků bez nichž by fot-
bal na této úrovni nemohl existovat.“
Martin Černý (SK Smiřice): 
„Za ocenění mé práce a krásný večer patří můj
dík OFS Hradec. Velké poděkování patří mé
rodině, že mi umožňuje věnovat se fotbalu. Mé
přání je, aby se fotbalu věnovalo více dětí a
dospělých.“

František Hansl (SK Převýšov): 
„Tento večer se mi velice líbil, panovala zde přá-
telská atmosféra a celý průběh se nesl ve slav-
nostním duchu, což bylo doplněno příjemným
programem. Chtěl bych poděkovat OFS
Hradec za ocenění, kterého se mi dostalo. Byl
jsem z toho dojat a ještě jednou děkuji všem
zúčastněným.“
Eva Hrušková (FC Hradec Králové): 
„Moc si ocenění vážím nejen za sebe, ale hlav-
ně za celý dívčí fotbal. Chtěla bych, aby dívčí
fotbal získával stále více na popularitě a aby
veřejnost, především maminky, pochopila, že
to je fajn sport i pro děvčata.“
Josef Klapka (SK Roudnice): 
„Hlavně děkuji OFS Hradec za ocenění, kte-
rého si moc vážím. Myslím si, že je ještě

spousta jiných lidí, kteří by si obdobné oce-
nění rovněž zasloužili. Byl jsem mile překva-
pen s průběhem akce, což odpovídá jejímu
významu.
Zdeněk Pejcha (Sokol Sendražice): 
„Strašně si vážím ocenění, kterého se mi dosta-
lo, za což především děkuji OFS Hradec a funk-
cionářům obce Sendražice. Budu se snažit,
vzhledem k mému zdravotnímu stavu, ještě
nadále sendražickému fotbalu pomáhat.“
Jaroslav Rulf (SK Slavia Libřice): 
„Moc si vážím tohoto ocenění, které jsem neče-
kal. Touto cestou děkuji OFS Hradec, protože
večer se mi velmi líbil, hlavně kulturní části. Přeji
všem zejména zdraví do další práce a hodně
úspěchů.“                                        

Lubomír Douděra

Hradecké fotbalové osobností 2018 zleva stojí: Martin Černý (SK Smiřice), Jaroslav Rulf (SK Slavia Libřice), Josef Klapka (SK Roudnice), Eva Hrušková (FC
Hradec Králové), František Hansl (SK Převýšov), Zdeněk Pejcha (Sokol Sendražice) a Pavel Bajer (Lokomotiva Hradec Králové). Foto: Lubomír Douděra
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Fotbalisté Slavie B vedou okresní přebor.
Foto: Lubomír Douděra

Jak hodnotí úspěšní první část ročníku?
PODZIMNÍ MISTŘI:

Jsou podzimními mistry. Zástupci vládců okresních soutěží hodnotí první polovinu
ročníku.

JAKO Okresní přebor dospělí 
- 1. Slavia Hradec B

Martin Krempa (trenér)
Jak hodnotíte podzimní část?
S první polovinou soutěže jsme spokojeni.
Získali jsme 35 bodů, vstřelili nejvíce branek
a nejméně jich obdrželi.
Kdo patřil k největším oporám týmu?
Nerad bych jmenoval někoho konkrétního,
ve všech zápasech jsme ukázali především
týmový výkon. Pozitivum vidím ve spoluprá-
ci s A týmem a postupném zařazování
nadějných dorostenců.
Cíle pro jarní část?
Pro nás zůstávají cíle stejné, jako před sezo-
nou. Fungovat jako podpora pro A tým,
dávat prostor dorostencům a hrát fotbal,
který do Orlické kotliny přiláká diváky.”

CK VOTROK 3. třída
- 1. TJ Jiskra Prasek

Martin Svatoň (vedoucí týmu)
Jak hodnotíte podzim?
Podzimní část hodnotím vzhledem k umís-
tění v tabulce jako vydařenou, ale nutno
podotknout, že byly z naší strany zápasy, ve
kterých se nám herně moc nedařilo a je
potřeba na tom ještě zapracovat. Navíc
tabulka je v horní polovině dost vyrovnaná,
takže v jarní části soutěže to budou zajíma-
vá a těžká utkání.
Kdo patřil k oporám?
Nerad bych vyzdvihoval jednotlivce, jelikož
každý hráč i střídající hraje v mužstvu urči-
tou roli a zásluhu na tomto umístění po pod-
zimní části mají jak hráči, kteří nastupují v
základní sestavě, tak i hráči, kteří se do zápa-
su dostávají v průběhu utkání. Musí to prostě
být parta lidí, kteří táhnou za jeden provaz.
Pokud bych ale opravdu měl někoho
vyzdvihnout, tak určitě „čaroděje“ v naší
bráně Honzu Drugdu, který podává vynika-
jící výkony.

Cíle pro jarní část?
Pokusíme se v přestupovém období vhodně
doplnit kádr o další hráče (některé máme
vytipované), v přípravě se zaměříme na
fyzičku, abychom byli dobře připraveni na
jarní část sezóny, kdy se budeme snažit držet
nastolenou laťku."

DAHASL 4. třída B 
- 1. TJ Sokol Smidary Červeněves B

Jan Gorel (vedoucí týmu)
Jak hodnotíte podzim?
Do soutěže jsme vstoupili výborně, a to
podle mého nakonec rozhodlo i o jeho dal-
ším průběhu. Postupně jsme nabývali sebe-
vědomí, hráli s lehkostí, zápasy si užívali a
našim hráčům se dařilo i individuálně. Ke
konci podzimu se však již začala projevovat
marodka, a tak jsem rád, že jsme skončili
poměrně brzy. Mrzí mě obě ztráty bodů, v
Nepolisech jsme odehráli bodový zápas a s
Novým Městem jsme doma body zbytečně
ztratili, na druhou stranu jsme v jiných zápa-
sech měli štěstí a brali plný počet, tak jak to
ve fotbale bývá. S ohledem na průběžné
první místo nemůžu jinak, než být spokojen.
První místo je pro mě trochu i překvapením."
Kdo patřil k největším oporám týmu?
Chemie v týmu letos fungovala náramně, v
porovnání s jarní částí byl výraznou osobnos-
tí produktivní Jirka Vobořil (průběžně nejlepší
střelec soutěže), který ve dvojici s Michalem
Vanturou byli pro soupeře postrachem.
Naopak v zadních řadách dominovalo duo
Láďa Drobný s Markem Smutným, tým jsme
vhodně doplňovali a výsledek se dostavil."
Cíle pro jarní část?
Když už máme takhle dobře rozjetou sezo-
nu, tak hrát na špici tabulky, nejlépe soutěž
vyhrát, ale především se fotbalem bavit a
užívat si každou minutu na hřišti, odreago-

vat se a užít si čas s kamarády.

AM GNOL 4. třída A 
- 1. TJ Sokol Sendražice

Michal Středa (sekretář) 
Jak hodnotíte podzim? 
Podzimní část dle postavení v tabulce hod-
notím dobře, ale to je tak asi jediné
Potýkáme se se špatnou docházkou, mladí o
fotbal moc zájmu nejeví, staří stárnou a dle
toho vypadá celá soutěž. Je pěkné, že jsme
první, ale dva zápasy jsme hráli v 10 lidech."
Kdo patřil k největším oporám týmu?
K oporám patřil každý kdo zrovna přišel…
Cíle pro jarní část?
Prvořadým cílem je sehnat přes zimu bran-
káře, dál se scházet alespoň v jedenácti,
pokusit se udržet první místo v tabulce a pak
se uvidí co dál."

ARROWS liga gentlemanů 
- FC Nový Hradec

Václav Vašata (předseda)
Jak hodnotíte podzimní část?
Hodnotím ji jako úspěšnou, návrat kam pat-
říme. I přes opětovné problémy se sejít, pro-
tože naši borci jsou pracovně i klubově velice
vytíženi. Většina jich trénuje naší velice
úspěšnou mládež na kopci. To má samozřej-
mě před vším přednost. Někteří trénují,
působí i jako vedoucí mužstva dospělých v
kraji. Když se sejdeme všichni a zdraví, tak
děvčata hází spodní prádlo. To se ale asi už
nikdy nepodaří...
Kdo patřil k největším oporám týmu?
Každý kdo nastoupil byl opora. Protože hrál
a dal tomu všechno co ještě umí a co mu
zdraví povolí.
Cíl pro jarní část?
Jednoznačný: vyhrát.

Lubomír Douděra



� FC Hradec U15 remizoval doma s Meteorem
Praha 0:0. Penaltový rozstřel vyhráli Votroci 5:3.

Foto: Josef Veselý

�V žákovské lize kategorie U14 vydřel FC Hradec v
duelu s Meteorem Praha výhru 3:2.

Foto: Josef Veselý

� V důležitém zápase divize C vyhrály Kratonohy v
Náchodě 3:1.                               Foto: fotbalfoto.cz - Michal Malý

� V Kobylicích byl
sehrán neobyčejný
mezinárodní turnaj v
malé kopané Amba-
ssadors Cup. Turnaj
se konal za účasti 12
týmů, pořádaly ho
partner OFS Hradec
Králové Sportfotbal a
Irácká ambasáda. Ví-
tězem se stala amba-
sáda Kuvajtu, druhé
místo obsadil Sport-
fotbal a třetí byla am-
basáda Ruska. Dále se
zúčastnily například
ambasády Norska, I-
tálie, Iráku, SRN, Mi-
nisterstvo dopravy a
Ministerstvo zahra-
ničních věcí.               

Foto: OFS HK



 Ve Votrok krajském přeboru porazil Jičín
Dobrušku 3:2.

Foto: Josef Hlaváček

 Derby v krajském přeboru Sobotka vs. Hořice
skončilo remízou 0:0. V penaltovém rozstřelu zvítě-
zila Jiskra.

Foto: Josef Hlaváček

 Výběr OFS Hradec Králové, kategorie U12, který se zúčastnil
přípravného halového turnaje v Jaroměři.  Foto: OFS HK

Tým Olympia - Kratonohy B, účastník AM Gnol I. A třídy.
Foto: Miloš Kittler


